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Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych to 

przedstawiona w formie dokumentu koncepcja 

działań, zmierzających do utworzenia trwałego 

lokalnego systemu wspierania lubranieckiej 

społeczności, opartego najpierw na prawidłowym 

diagnozowaniu zagrożeń i problemów społecznych w Gminie, a następnie wdrożeniu skutecznej 

interwencji, tj. rozwiązywania, ale też profilaktyki, problemów i bezpośrednich zagrożeń dla 

prawidłowego funkcjonowania/dobrego życia mieszkańców i mieszkanek Gminy Lubraniec.  

Strategię rozwiązywania problemów społecznych Gminy Lubraniec opracowano na podstawie 

zapisów art. 16 b oraz art. 17 ust. 1 pkt. 1 Ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, 

zgodnie z którymi gmina opracowuje strategię rozwiązywania problemów społecznych, a do 

zadań własnych gminy należy opracowanie i realizacja gminnej strategii rozwiązywania 

problemów społecznych ze szczególnym uwzględnieniem programów pomocy społecznej, 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i innych, których celem jest integracja 

osób i rodzin z grup szczególnego ryzyka.  

Strategię opracowano również z uwzględnieniem innych aktów prawnych określających ważne 

obszary polityki społecznej, m.in.:   

✓ ustawa o samorządzie gminnym 

✓ ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi  

✓ ustawa o świadczeniach rodzinnych 

✓ ustawa o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci  

✓ ustawa o pomocy osobom uprawnionym do alimentów  

✓ ustawa o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej  

✓ ustawa o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie 

✓ ustawa o przeciwdziałaniu narkomanii  

✓ ustawa o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy  

✓ ustawa o zatrudnieniu socjalnym 

✓ ustawa o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych  

✓ ustawa o dodatkach mieszkaniowych 

✓ ustawa o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

1. WPROWADZENIE 
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✓ ustawa o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami. 

Ustalenia niniejszej Strategii zostały opracowane w zgodności z zapisami Strategii Polityki 

Społecznej Województwa Kujawsko-Pomorskiego do roku 2030 oraz Strategii Rozwoju Gminy 

Lubraniec na lata 2022-2030. 

Projekt niniejszej Strategii został poddany konsultacjom społecznym, które miały miejsce  

w dniach 19 czerwca 2024r. – 24 lipca 2024r. Podczas trwania konsultacji nie wniesiono uwag. 

Projekt Strategii został także poddany procedurze oddziaływania na środowisko, w wyniku której 

odpowiednie organy odstąpiły od jej przeprowadzenia. 
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Na potrzeby Strategii Rozwiązywania Problemów 

Społecznych została opracowana szczegółowa 

Diagnoza,1 której celem było zgromadzenie, 

rozpoznanie i analiza danych w aspektach społeczno-

gospodarczych Gminy, ocena świadczenia usług  

i wypełniania zadań społecznych w Gminie Lubraniec 

oraz identyfikacja mocnych, słabych stron, szans  

i zagrożeń w kontekście zdiagnozowanej sytuacji społecznej Gminy. 

Diagnoza została opracowana a podstawie danych aktualnych na 2022 r., a tam gdzie pozwalała 

na to dostępność danych, została sporządzona w ujęciu dynamicznym, uwzględniając dynamikę 

zmian zachodzących w latach 2013-2022 lub 2018-2022. 

Główne źródła danych wykorzystane na potrzeby sporządzenia diagnozy to: Urząd Miejski  

w Lubrańcu, Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej (MGOPS), Główny Urząd 

Statystyczny (GUS), Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej (ROPS), Rejestr Szkół i Placówek 

Oświatowych (RSPO), Okręgowa Komisja Egzaminacyjna (OKE), a także Diagnoza sytuacji 

społecznej, gospodarczej i przestrzennej Gminy Lubraniec sporządzona w 2022 r. wykonana na 

potrzeby Strategii Rozwoju Gminy Lubraniec na lata 2022-2030.  

Dokument został opracowany we współpracy z powołanym w tym celu Zespołem do spraw 

opracowania Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Lubraniec w skład, 

którego wchodziły osoby reprezentujące różne środowiska społeczne oraz instytucje mające 

wpływ lub posiadające wiedzę o poziomie życia w Gminie Lubraniec. Do głównych zadań ww. 

Zespołu należało uczestnictwo w warsztatach strategicznych mających na celu określenie 

mocnych i słabych stron Gminy, wyznaczenie misji i wizji rozwoju Gminy, celów strategicznych, 

celów operacyjnych, zidentyfikowanie zadań niezbędnych dla realizacji kierunków działań,  

a także wskazania zasad prowadzenia monitoringu oraz wdrażania ustaleń Strategii. W siedzibie 

Urzędu Miejskiego odbyły się 3 spotkania warsztatowe. 

W ramach rozszerzenia Diagnozy sytuacji społecznej Gminy przeprowadzona został ankieta. 

Ankieta skierowana była do mieszkańców Gminy i obejmowała 31 pytań dotyczących między 

innymi: oceny realizacji usług publicznych,  oceny stanu i jakości poszczególnych działań 

 
1 Diagnoza na potrzeby Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Lubraniec na lata 2023-2030 

2. DIAGNOZA SYTUACJI 

SPOŁECZNEJ GMINY 

LUBRANIEC - OBSZARY 

PROBLEMOWE I ZASOBY  
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społecznych, problemów w zakresie stanu środowiska, rodzaju brakującej pomocy, 

występujących problemów wraz ze stopniem ich nasilenia, osób zagrożonych marginalizacją  

i wykluczeniem społecznym, negatywnych zjawisk odnoszących się do dzieci, problemów osób 

starszych, problemów osób z niepełnosprawnościami, bezrobocia i rynku pracy, opieki 

zdrowotnej, edukacji, kultury, rekreacji i sportu, różnego rodzaju uzależnień, przemocy, 

bezpieczeństwa. 

 

Główne wnioski wynikające z przeprowadzonej Diagnozy: 

✓ Gmina Lubraniec położona jest w znacznej odległości od ośrodków stołecznych 

województwa oraz dość daleko od ośrodka powiatowego, przez co zmniejsza się dostępność 

mieszkańców Gminy do usług społecznych poziomu ponadlokalnego. 

✓ Niekorzystna prognoza demograficzna wskazuje na duży wzrost udziału osób w wieku 

poprodukcyjnym w ogólnej liczbie ludności, przy jednoczesnym spadku liczby ludności. 

Największym udziałem mieszkańców młodych odznacza się sołectwo Dobierzyn (co czwarta 

osoba jest niepełnoletnia), natomiast udziałem mieszkańców najstarszych, sołectwo 

Gołębin Wieś (co trzecia osoba jest w wieku poprodukcyjnym). 

✓ Gmina odznacza się stosunkowo dobrą dostępnością mieszkań, zróżnicowaną w przestrzeni 

Gminy – korzystniejszą w mieście Lubraniec, niż w obszarze wiejskim. Podobnie standard 

mieszkań w zakresie wyposażenia w łazienkę, centralne ogrzewanie i gaz sieciowy jest 

wyższy w mieście Lubraniec. Natomiast standard wyrażony średnią powierzchnią  

mieszkania jest wyższy w obszarze wiejskim Gminy.  

✓ Gmina odznacza się brakiem mieszkań chronionych, niezadawalającym stanem mieszkań 

gminnych oraz wysoką liczbą rodzin oczekujących na mieszkanie ze składu mieszkaniowego 

Gminy. 

✓ Gmina o charakterze rolniczym, z dużym potencjałem do jego rozwoju, z malejącym, chociaż 

wciąż wysokim udziałem osób bezrobotnych oraz średnim w skali województwa poziomem 

rozwoju gospodarczego.  Gmina odznacza się stosunkowo wysokim potencjałem 

turystycznym, lecz ze względu na braki infrastruktury służącej turystyce i słabą promocję 

atrakcji turystycznych, nie jest on wykorzystany. 

✓ Gmina o wysokim udziale dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym oraz dobrej 

dostępności do szkół podstawowych i ponadpodstawowych. Brak jest natomiast opieki nad 

dziećmi do lat 3. W zakresie nauczania podstawowego odznacza się dobrym poziomem 
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nauczania z j. polskiego i matematyki, lecz zauważa się niski poziom nauczania 

j. angielskiego. W zakresie nauczania ponadpodstawowego zauważa się brak oferty 

kształcenia w zawodach przyszłości związanych z informatyką, programowaniem. Opieka 

specjalistyczna (logopeda, psycholog, pedagog) nie jest dostępna we wszystkich 

placówkach, ale na terenie gminy funkcjonuje poradnia psychologiczno-pedagogiczna. 

✓ Gmina charakteryzuje się szeroką ofertą kulturalną skierowaną do różnych grup wiekowych, 

aczkolwiek nie do końca odpowiadającą na potrzeby młodzieży. 

✓ Gmina charakteryzuje się szeroką ofertą z zakresu sportu, aczkolwiek zauważa się braki w 

zakresie wykorzystania istniejących obiektów sportowych (brak animatorów sportu w 

ogólnodostępnych obiektach sportowych) i wciąż niezaspokojone potrzeby osób starszych 

w zakresie dedykowanym im zajęciom sportowym. 

✓ Mieszkańcy Gminy mają utrudniony dostęp do specjalistycznej opieki zdrowotnej, na terenie 

Gminy udzielane są świadczenia głównie z zakresu podstawowej opieki zdrowotnej. 

✓ W Gminie identyfikuje się miejsca zagrożone niebezpiecznymi, niepożądanymi zdarzeniami. 

Na jej terenie funkcjonują organy służące zapewnieniu bezpieczeństwa i porządku 

publicznego, jednak wymagają one działań.  Brak wystarczająco rozbudowanego 

monitoringu miejskiego. 

✓ W Gminie funkcjonują instytucje, stowarzyszenia, które sprzyjają tworzeniu warunków do 

aktywności społecznej.  

✓ Brak podmiotów ekonomii społecznej. 

✓ Wąski zakres udzielanych świadczeń w Gminie. Dominującą formą pomocy są świadczenia 

niepieniężne, wśród których w zakresie liczby świadczeń dominują usługi opiekuńcze w 

miejscu zamieszkania, w ośrodkach wsparcia oraz rodzinnych domach pomocy, a wśród 

liczby osób, którym tych świadczeń udzielono dominuje praca socjalna.  

✓ Z pomocy społecznej korzystają w największym zakresie osoby w wieku produkcyjnym i 

przedprodukcyjnym. Częściej ze świadczeń pomocy społecznej korzystają też samotni i 

rodziny bezdzietne. Najczęstszym powodem przyznawania pomocy dla rodzin jest 

bezrobocie.  

✓ Bilans dochodów i wydatków Gminy w zakresie polityki społecznej wskazuje na przewagę 

wydatków nad dochodami, największy zakres tej przewagi dotyczy obszaru pomoc 

społeczna. 
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✓ Wśród wydatków w obszarze polityki społecznej, najwięcej środków przeznaczono na obszar 

rodzina. 

✓ Brak wystarczającej liczby pracowników ośrodka pomocy społecznej, pracownicy mają 

utrudniony dostęp do narzędzi i działań służących rozwojowi zawodowemu, złe warunki 

lokalowe, w tym brak przystosowania budynku dla osób ze szczególnymi potrzebami, w tym 

z niepełnosprawnością.  

✓ Interesariuszami usług społecznych w Gminie Lubraniec są: osoby z niepełnosprawnościami, 

seniorzy, rodziny, bezrobotni, uzależnieni, dzieci i młodzież 

✓ Identyfikuje się braki, potrzeby w zakresie funkcjonowania podstawowych jednostek 

realizujących zadania publiczne i świadczących usługi społeczne w Gminie. Brak 

wystarczającej liczby jednostek realizujących zadania publiczne i świadczących usługi 

społeczne. Brak wystarczającej liczby jednostek organizacyjnych służących prowadzeniu 

właściwej polityki społecznej.  

Najważniejsze wnioski wynikające z otrzymanych odpowiedzi od respondentów: 

✓ 80% respondentów uważa, że w Gminie mieszka się dobrze lub bardzo dobrze. 

✓ Gmina dobrze realizuje działania z zakresu edukacji, opieki nad dziećmi, kultury. 

✓ Dobrze oceniono dostępność ośrodka pomoc społecznej, zakres udzielanej pomocy 

społecznej, życzliwość pracowników ośrodka pomocy społecznej, natomiast kompetencje 

pracowników ośrodka pomocy społecznej oraz czas w jakim udzielana jest pomoc oceniono 

bardzo dobrze. 

✓ Zdecydowana większość respondentów czuje się bezpiecznie na terenie Gminy. 

✓ Jako główne problemy w zakresie stanu środowiska wskazuje się: śmieci w lasach i rowach 

oraz  zaniedbane budynki i miejsca przestrzeni publicznych ogólnodostępnych. 

✓ Jako główne problemy w zakresie społecznym wskazuje się: starzenie się społeczeństwa, 

uzależnienia, bezrobocie, nietolerancja i dyskryminacja, niezaradność w wychowywaniu 

dzieci. 

✓ Wskazano, iż brakuje pomocy w zakresie: specjalistycznej opieki medycznej, w tym opieki 

psychologicznej i psychiatrycznej, pomocy dla dzieci z niepełnosprawnościami, 

specjalistycznej opieki dla dzieci z rodzin alkoholowych i rodzin z innymi problemami, 

dziennej opieka dla osób starszych oraz pomocy w znalezieniu pracy, rozpoczęciu własnej 

działalności gospodarczej. 
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✓ Jako osoby najbardziej zagrożone marginalizacją i wykluczeniem społecznym wskazano: 

osoby i rodziny dotknięte problemami uzależnień, osoby chore, z niepełnosprawnościami i 

ich rodziny, osoby starsze, rodziny i osoby o niskim statusie materialnym oraz dotknięte 

problemami przemocy. 

✓ Jako najważniejsze negatywne zjawiska odnoszące się do dzieci i młodzieży wskazano: 

uzależnienie od gier i Internetu, sięganie po używki, przemoc psychiczna oraz demoralizacja. 

✓ Jako główne problemy dotyczące osób starszych wskazano: niskie dochody, samotność i brak 

wsparcia ze strony rodziny, ograniczony dostęp do opieki medycznej, poradni 

specjalistycznej, usług rehabilitacyjnych oraz bariery funkcjonalne. 

✓ Jako główne problemy dotyczące osób z niepełnosprawnościami wskazano: brak miejsc 

pracy, ograniczony dostęp do placówek rehabilitacyjnych, opieki medycznej, poradni 

specjalistycznych, bariery transportowe i funkcjonalne, niskie dochody, małe możliwości 

znalezienia pracy, a rozwiązanie tych problemów umożliwiłoby tym osobom pełniejszy 

udział w życiu społecznym. 

✓ Jako główne problemy bezrobocia wskazano: niechęć podjęcia zatrudnienia przez osoby 

bezrobotne, brak lokalnych miejsc pracy oraz uzależnienia, ponadto blisko 63% 

respondentów oceniło sytuację na rynku pracy w Gminie jako: raczej złą, złą lub bardzo złą. 

✓ Jako główne problemy w obszarze opieki zdrowotnej wskazano: ograniczony dostęp  do 

lekarzy specjalistów, a także długi okres oczekiwania na wizytę, ograniczony dostęp do usług 

medycznych i badań profilaktycznych oraz problem z dostępnością do bezpłatnych wizyt 

domowych lekarzy i pielęgniarek dla osób przewlekle chorych i osób z 

niepełnosprawnościami. 

✓ Jako główne problemy w obszarze edukacji, wychowania i opieki nad dziećmi wskazano: brak 

żłobków, brak interesujących ofert zajęć pozalekcyjnych, niewystarczająca pomoc 

psychologiczno-pedagogiczna, brak w szkołach ponadpodstawowych kierunków kształcenia 

dostosowanych do wymagań rynku pracy. 

✓ Jako główne problemy w obszarze kultury, rekreacji i sportu wskazano: małą różnorodność 

wydarzeń kulturalnych (nie ilość) oraz brak wystarczającej propozycji zajęć sportowych dla 

dorosłych. 

✓ Wskazano na bardzo wysokim poziomie występowanie alkoholizmu, uzależnienia od 

nikotyny oraz uzależnienia od internetu i gier, a jako główne przyczyny występowania 

uzależnień uznano: powielania nieprawidłowych wzorców zachowań w rodzinie, 
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indywidualne skłonności do popadania w nałogi, odreagowanie stresu, konflikty rodzinne 

oraz bezrobocie. Za najbardziej pomocne działania uznano: profilaktyka dla dzieci i 

podnoszenia świadomości wśród dzieci i młodzieży oraz dorosłych, a także pomoc 

psychologiczna i terapeutyczna. 

✓ Jako główne przyczyny przemocy w rodzinie wskazano: uzależnienia, nieumiejętność 

radzenia sobie z problemami, konflikty małżeńskie, wzorce pokoleniowe, choroby i 

zaburzenia psychiczne. Za najbardziej pomocne działania wobec ofiar przemocy uznano 

udzielanie pomocy psychologicznej i prawnej oraz zapewnienie schronienia. 

✓ Jako główne problemy w zakresie działalności związanej z propagowaniem integracji 

społecznej, przywiązania do gminy, kraju i wolontariatu wskazano niewystarczającą liczbę 

wydarzeń służących integracji społecznej. 

✓ Jako główne problemy w zakresie dostępności do mieszkań komunalnych i socjalnych na 

terenie Gminy wskazano zbyt małą liczbę mieszkań udostępnianych przez Gminę. 

 

Ocena świadczenia usług i zadań społecznych opiera 

się na określeniu instytuacji/organu prowadzącego 

działania w zakresie usług i zadań społecznych oraz 

wskazaniu działań pozytywnych, działań 

negatywnych bądź niewystarczającyh działań  

w zakresie poszczególnych zadań. Na podstawie 

zebranych informacji dokonano oceny ze względu na potrzebę i pilność interwencji w danym 

zakresie. Zastosowano 3 -stopniową skalę oceny: (1) wymaga natychmiastowych działań, (2) 

wymaga działań, (3) wymaga podtrzymania działalności i wzbogacania jej w odpowiedzi na 

bieżące potrzeby. 

  

2.1 OCENA ŚWIADCZENIA 

USŁUG I ZADAŃ 

SPOŁECZNYCH 
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Zadania społeczne wymagające natychmiastowych działań: 

 

 

Zadania 

Opis i ocena prowadzonych działań 

działania pozytywne 
działania negatywne lub stwierdzenie 

niewystarczających działań 

Wspieranie rodziny 

i system pieczy 

zastępczej; pomoc 

społeczna, w tym 

rodzinom; 

działalności na rzecz 

rodziny, 

macierzyństwa, 

rodzicielstwa, 

upowszechniania i  

ochrony praw 

dziecka 

Współpraca z rodzinami 

niewydolnymi wychowawczo; 

współpraca z placówkami 

opiekuńczymi, w których 

umieszczane są dzieci z terenu 

Gminy; stanowisko asystent 

rodziny; wsparcie finansowe 

rodzin; motywowanie do dbania o 

szeroko pojęte zdrowie, rozwój, 

edukację; interweniowanie i 

zabezpieczanie dzieci zagrożonych 

przemocą; współpraca z sądem, 

placówkami opiekuńczo-

wychowawczymi; kierowanie na 

kolonie dzieci z rodzin 

dysfunkcyjnych; współpraca z 

organizacjami typu kuratorium, 

szkoła 

Brak wystarczającej liczby jednostek 

organizacyjnych wspierania rodziny i 

systemu pieczy zastępczej na terenie 

Gminy; brak wystarczającej liczby 

miejsc w placówkach 

wychowawczych, gdzie można by 

umieszczać dzieci z terenu Gminy; 

brak wystarczającej kadry zajmującej 

się wspieraniem i udzielaniem 

pomocy rodzinie - tylko jeden 

asystent rodziny na ponad 250 rodzin, 

którym udzielana jest pomoc i 

wsparcie 

Pomoc społeczna, w 

tym osobom w 

trudnej sytuacji 

życiowej (ubóstwo, 

itp.) 

Zaangażowanie pracowników w 

pracę, rzetelne wypełnianie 

obowiązków. 

Niewystarczający zakres i jakość 

świadczonych usług społecznych 

wynikające z wielu uwarunkowań: 

niskiego standardu siedziby ośrodka, 

usługi społeczne świadczone są w 

trzech pomieszczeniach, 

nieprzystosowanych do osób ze 

szczególnymi potrzebami, w tym z 

niesprawnościami (m.in. brak 

komfortu przeprowadzania wywiadu); 

brak wystarczającej kadry pracującej 

w ośrodku, co powoduje, iż 

niespełniony jest ustawowy warunek 

1 pracownik socjalny na 50 rodzin,  

objętych pomocą socjalną (259 rodzin 

w Gminie na 4 pracowników 

socjalnych); braku jednostek 

organizacyjnych/niewielka liczba 

świadczących usługi społeczne, w tym 

podmiotów ekonomii społecznej 
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Ochrona i promocja 

zdrowia w tym 

działalności 

leczniczej 

Na terenie Gminy Lubraniec 

funkcjonują trzy jednostki ochrony 

zdrowia: Samodzielny Publiczny 

Zakład Opieki Zdrowotnej Gminy 

Lubraniec oraz dwa Niepubliczne 

Zakłady Opieki Zdrowotnej w 

Lubrańcu (LUBRAMED) i 

Zgłowiączce (PROFESMED); 

poradnia psychologiczno- 

pedagogiczna; promocja zdrowia 

poprzez dystrybucję ulotek 

informacyjnych, pogadanki w 

szkołach i miejscach dużych 

zgromadzeń np. dożynki 

Brak wystarczającej opieki w zakresie 

specjalistycznych usług medycznych. 

Zakłady Opieki Zdrowotnej świadczą 

usługi z zakresu podstawowej opieki 

zdrowotnej, a jedynie placówka 

publiczna świadczy ponadto usługi z 

zakresu ginekologii,  położnictwa i 

rehabilitacji; ograniczona 

infrastruktura pomocowa dla dzieci i 

młodzieży doznających problemów 

natury psychicznej, brak takiej 

pomocy dla dorosłych. 

Działalności na 

rzecz osób 

niepełnosprawnych 

Pracownicy MGOPS służą 

wsparciem w wypełnianiu 

dokumentów i ich kompletowaniu 

oraz wysyłaniu; świadczą usług 

opiekuńcze i specjalistyczne; 

funkcjonuje asystent osobisty 

osoby niepełnosprawnej; 

współpracują ze Stowarzyszeniem 

„Promyk Nadziei”; Stowarzyszenie 

prowadzi działania z zakresu 

organizacji czasu wolnego i 

integracji ze społeczeństwem 

Brak wystarczających form aktywności 

wspomagających proces rehabilitacji 

osób z niepełnosprawnością, np. 

ośrodka terapii zajęciowej, świetlicy 

terapeutycznej dla osób z 

niepełnosprawnościami; brak 

wystarczających form wsparcia dla 

opiekunów osób z 

niepełnosprawnościami  

Działalności 

wspomagające 

rozwój wspólnot i 

społeczności 

lokalnych 

Organizacja imprez 

okolicznościowych oraz wydarzeń 

integrujących lokalną społeczność 

Brak ogólnodostępnego kalendarza 

imprez i wydarzeń w Gminie; 

niewystarczający dialog Urzędu 

Miejskiego z mieszkańcami 

Działalności na 

rzecz integracji i 

reintegracji 

zawodowej i 

społecznej osób 

zagrożonych 

wykluczeniem 

społecznym; 

promocja 

zatrudnienia i 

aktywizacji 

zawodowej osób 

pozostających bez 

Współpraca z Klubem AA, Klubem 

Seniora, Stowarzyszeniem Osób 

Niepełnosprawnych „Promyk 

Nadziei” oraz Urzędem Pracy; 

dostępność do placówki Filii PUP - 

kierowanie do pracy, integracja 

pracodawców i bezrobotnych; 

motywowanie przez pracowników 

MGOPS do podjęcia pracy 

Wciąż wysoki udział osób 

bezrobotnych w gminie, w tym kobiet 

i osób długotrwale bezrobotnych; 

brak miejsc pracy dla osób z 

niepełnosprawnościami 
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pracy i zagrożonych 

zwolnieniem z pracy 

Przeciwdziałanie 

uzależnieniom i 

patologiom 

społecznym 

Współpraca z Klubem 

Anonimowych Alkoholików 

„Nadzieja”; uświadamianie 

zagrożeń związanych z alkoholem i 

narkotykami, wskazywanie miejsc, 

ośrodków,  gdzie można uzyskać 

wsparcie emocjonalne; współpraca 

z sądem rodzinnym, pedagogami, 

psychologami; kierowanie na 

kolonie dzieci z rodzin 

dysfunkcyjnych; współpraca z 

organizacjami typu kuratorium; 

działalność świetlicy 

środowiskowej 

Brak  sprawnej współpracy pomiędzy 

MGOPS a psychologami i pedagogami 

w szkołach - konieczność 

wypracowania schematu współpracy; 

brak pomocy dla dorosłych osób z 

rodziny uzależnionego (dorosłych 

dzieci alkoholików) 

 

Zadania społeczne wymagające działań: 

 

 

Zadania 

Opis i ocena prowadzonych działań 

działania pozytywne 
działania negatywne lub stwierdzenie 

niewystarczających działań 

Nauka, szkolnictwo 

wyższe, edukacja, 

oświata i 

wychowanie 

Wysoka dostępność do placówek 

przedszkolnych i szkolnych (szkoła 

podstawowa), wysoka jakość 

kształcenia w szkołach 

podstawowych z matematyki, j. 

polskiego mierzona wynikami z 

egzaminu 8-klasisty; zapewnione 

dojazdy do szkół dzieci 

mieszkających w odległości 

większej niż 3 km od placówki, w 

tym dojazdy dzieci z 

niepełnosprawnościami; w 

szkołach branżowych oferta 

kształcenia dostosowana do 

prognozowanego zapotrzebowania 

na pracowników na wojewódzkim 

Niska jakość kształcenia w szkołach 

podstawowych z j. angielskiego 

mierzona wynikami z egzaminu 8-

klasisty; w szkołach 

ponadpodstawowych brak oferty 

kształcenia w zawodach związanych z 

informatyką i programowaniem; brak 

szkoły branżowej II stopnia,  

niewystarczająca dostępność 

specjalistycznej opieki logopedów, 

psychologów i pedagogów w 

placówkach szkolnych i 

przedszkolnych; niewystarczająca 

liczba specjalistycznych zajęć 

terapeutycznych dla dzieci z 

różnorodnymi potrzebami w szkołach, 
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rynku pracy, oferta kształcenia w 

zawodach związanych z opieką nad 

osobami starszymi i chorymi  

w tym dla dzieci z 

niepełnosprawnościami ruchowymi i 

intelektualnymi; niewystarczające 

działania na rzecz rozwoju 

psychospołecznego dzieci i młodzieży; 

brak żłobka; brak wystarczającej 

współpracy z MGOPS 

Kultura, sztuka, 

ochrona dóbr 

kultury i 

dziedzictwa 

narodowego 

W zakresie kultury dość szeroki 

wachlarz zajęć pozaszkolnych dla 

dzieci;  liczne wydarzenia 

kulturalne: spotkania, wernisaże, 

wystawy, kiermasze, koncerty, 

konkursy, organizowanie wyjazdów 

do teatrów 

W zakresie kultury niewystarczający 

wachlarz zajęć dla młodzieży; brak 

wystarczającego wsparcia dla osób 

prywatnych w zakresie remontów 

obiektów zabytkowych, np. 

niszczejący zespół pałacowy w 

Lubrańcu; brak działań na terenie 

Parku Kulturowego Sarnowo 

Wspieranie i 

upowszechnianie 

kultury fizycznej; 

turystyki i 

krajoznawstwa 

W zakresie sportu prowadzone są 

liczne zajęcia sportowe, działalność  

prowadzi 5 klubów sportowych, 

oferta skierowana jest do różnych 

grup wiekowych  i dotyczy  różnych 

dziedzin sportu  m. in. piłka nożna, 

sporty siłowe, sporty walki; 

rozbudowana infrastruktura 

sportowo-rekreacyjna w zakresie 

turystyki i krajoznawstwa UM i 

LCDK zajmują się promocją 

walorów regionu 

Brak moderatora sportu na obiektach 

sportowo-rekreacyjnych;  utrudniona 

dostępność obiektów sportowych i 

rekreacyjnych; niezadawalający stan 

techniczny niektórych obiektów 

sportowych i rekreacyjnych: Stadionu 

Miejskiego w Lubrańcu (m.in.: brak 

sztucznej murawy oraz oświetlenia, 

które by pozwoliło trenować przez 

cały rok, nawet w okresie zimowym i 

po zmroku, zły stan trybun), placów 

zabaw, brak drugiego 

pełnowymiarowego boiska 

treningowego do piłki nożnej, gdzie 

mogliby trenować zawodnicy z 

Miejsko-Gminnego Klubu Sportowego 

(MGKS) Lubraniec;  

w zakresie turystyki nieefektywna 

promocja atrakcji turystycznych i 

istniejącej bazy rekreacyjnej, w tym 

strzelnicy sportowej, pola 

kempingowego i łowiska 

wędkarskiego „Dolina Zgłowiączki”, 

rzeki Zgłowiączki, Parku Kulturowego 

Sarnowo i odbywających się na ich 

podstawie wydarzeń; zdegradowane 

obiekty dziedzictwa kulturowego, np. 

zespół pałacowo-parkowy w mieście 

Lubraniec, zespół kościoła 
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parafialnego w Dąbiu Kujawskim, 

zespół dworsko-parkowy w Kazaniu; 

brak wystarczającej współpracy z 

samorządami sąsiednich gmin w 

dziedzinie wspólnego wykorzystania i 

promocji potencjałów turystycznych 

Tworzenie 

warunków do 

zaspokojenia 

potrzeb 

mieszkaniowych 

wspólnoty 

samorządowej 

Istnienie mieszkaniowego zasobu 

gminy; posiadanie dokumentu 

strategicznego, pt. Wieloletni 

program gospodarowania zasobem 

mieszkaniowym gminy Lubraniec 

na lata 2022-2026; dobry standard 

mieszkań socjalnych; 

funkcjonowanie Społecznej 

Inicjatywy Mieszkaniowej SIM KZN 

(toruński); pozyskiwanie środków; 

udostępnienie terenu pod 

budowę; kontakt z mieszkańcami 

zainteresowanymi mieszkaniami 

Brak wystarczającej liczby mieszkań 

gminnych - na mieszkanie oczekuje aż 

78 rodzin; niewystarczający standard 

mieszkań gminnych; brak mieszkań 

chronionych  

Działalność 

charytatywna; 

promocja i 

organizacja 

wolontariatu; 

działania na rzecz 

organizacji 

pozarządowych 

oraz podmiotów 

prowadzących 

działalność pożytku 

publicznego; 

działania na rzecz 

przedsiębiorstw 

podmiotów 

ekonomii 

społecznej i 

Aktywnie działające szkolne Koło 

Caritas, działające przy Kościele w 

Lubrańcu - przeprowadzanie 

zbiórek charytatywnych, pomoc 

osobom starszym i chorym; 

Szkolne Koło Wolontariatu - 

zachęcanie młodzieży i dzieci do 

bezinteresownej pomocy; Urząd 

Miejski w Lubrańcu  - 

dofinansowywanie działalności 

organizacji pozarządowych 

Brak działań na rzecz ekonomii 

społecznej, jej popularyzacji; brak 

podmiotów ekonomii społecznej 
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przedsiębiorstw 

społecznych 

Działalności 

wspomagające 

rozwój 

gospodarczy, w tym 

rozwój 

przedsiębiorczości; 

rozwój techniki, 

wynalazczości i 

innowacyjności oraz 

rozpowszechnianie i 

wdrażanie nowych 

rozwiązań 

technicznych w 

praktyce 

gospodarczej 

Wyznaczony teren inwestycyjny w 

Gminie będący własnością gminy; 

funkcjonowanie w Gminie POI - 

promocja gminy, pozyskiwanie 

inwestorów, współpraca z 

instytucjami zewnętrznymi; rozwój 

cyfrowy JST w ramach realizacji 

projektu „Cyfrowa gmina” 

Mała liczba/powierzchnia terenów 

inwestycyjnych w Gminie oraz 

niewystarczające ich uzbrojenie w 

infrastrukturę techniczną; brak 

mechanizmów zachęcających do 

inwestowania w Gminie;  brak 

pomysłu na rozwój wiodącej marki 

Gminy w zakresie gospodarki; niski 

poziom współpracy i zrzeszania się 

lokalnych firm między sobą oraz 

lokalnych firm z samorządem 

lokalnym, w tym niski rozwój 

spółdzielczości wśród rolników; brak 

atrakcyjnych ofert pracy dla ludzi 

młodych (aby zatrzymać zjawisko 

odpływu ludzi młodych) 
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Zadania społeczne wymagające podtrzymania działalności i wzbogacania jej w odpowiedzi na 

bieżące potrzeby 

 

 Zadania Opis i ocena prowadzonych działań 

działania pozytywne działania negatywne lub 

stwierdzenie niewystarczających 

działań 

Ekologia i ochrona zwierząt 

oraz ochrona dziedzictwa 

przyrodniczego 

Akcja sprzątania świata, 

współpraca ze schroniskami dla 

zwierząt 

Niewystarczające działania w 

zakresie utrzymania porządku i 

czystości w lasach 

Udzielanie nieodpłatnej 

pomocy prawnej oraz 

zwiększanie świadomości 

prawnej społeczeństwa; 

udzielanie nieodpłatnego 

poradnictwa 

obywatelskiego; 

upowszechnianie i ochrona 

praw konsumentów 

Bliskość i dostępność punktu 

nieodpłatnej pomocy prawnej; 

pomoc pracowników MGOPS  w 

pisaniu pism sądowych, 

współpraca z kuratorami 

sądowymi i społecznymi, 

współpraca z komornikami, 

wskazywanie miejsc, w których 

można uzyskać bezpłatną pomoc 

prawną 

 - 

Działania na rzecz równych 

praw kobiet i mężczyzn; 

upowszechniania i ochrony 

wolności i praw człowieka 

oraz swobód obywatelskich, 

a także działania 

wspomagające rozwój 

demokracji 

Uświadamianie społeczeństwa o 

ich prawach i równości płci; 

organizowanie pogadanek 

tematycznych 

Brak odczytów, spotkań z 

osobami stanowiącymi 

autorytet w skali kraju, Europy 

Podtrzymywanie i 

upowszechnianie tradycji 

narodowej, pielęgnowanie 

polskości oraz rozwoju 

świadomości narodowej, 

obywatelskiej i kulturowej 

Organizacja wieczornic 

patriotycznych; celebrowanie 

świąt narodowych i innych 

wydarzeń lokalnych i 

ogólnokrajowych; promowanie 

walorów gminy Lubraniec; 

promowanie kuchni regionalnej, 

strojów, rękodzieła, itd. 

Niewystarczające działania z 

zakresu popularyzacji 

działalności lokalnych postaci 

historycznych oraz obecnie 

działających na rzecz Gminy i 

miasta stowarzyszeń, osób 

Działania na rzecz 

mniejszości narodowych i 

etnicznych oraz języka 

regionalnego 

Promowanie gwary regionalnej i 

tradycji kujawskiej 

 - 
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Działania na rzecz osób w 

wieku emerytalnym 

MGOPS - informowanie o 

możliwościach uzyskania 

pomocy, np. dodatek węglowy, 

dodatek osłonowy; świadczenie 

usług opiekuńczych; Klub 

Seniora "Przyjaciele", lokalne 

Koła Gospodyń Wiejskich, LCDZK 

w Lubrańcu - organizowanie 

czasu wolnego  

W niewystarczającym zakresie 

działający transport publiczny - 

brak możliwości dotarcia osób 

starszych do miejsc świadczenia 

dla nich usług społecznych 

przystosowanymi dla seniorów, 

w tym dla osób z 

niepełnosprawnościami 

ruchowymi, środkami 

komunikacji publicznej (np. 

tablice przystankowe, tabor 

transportowy) 

Działania na rzecz dzieci i 

młodzieży, w tym ich 

wypoczynku 

LCDZK - obejmuje szeroki zakres 

działań: otwarte zajęcia, 

warsztaty, spotkania, konkursy z  

wielu dziedzin, tj. muzyka, 

plastyka, teatr i taniec. Swym 

zasięgiem obejmuje zarówno 

uczestników czynnych, tj. 

zgrupowanych w sekcjach, 

kołach, klubach działających w 

placówce, jak i biernych, tj. 

odbiorców działalności 

artystycznej tworzonej jako 

spotkania, wernisaże, wystawy 

czy kiermasze.  

Działalność prowadzą 

następujące zespoły i koła 

zainteresowań: Klub Młodego 

Piosenkarza, Zespół 

Folklorystyczny „Echo 

Lubrańca”, Pracownia Rysunku i 

Malarstwa, Ognisko Muzyczne 

“Synkopa”, warsztatowe zajęcia 

taneczne dla dzieci i młodzieży w 

wieku od 3 - 15 lat, zajęcia dla 

dzieci i młodzieży w formie 

śpiewu chóralnego; Miejsko - 

Gminna Biblioteka Publiczna w 

Lubrańcu - prowadzi szereg 

zajęć dla dzieci i młodzieży: 

„Grupa Zabawowa” - cykliczne 

zajęcia dla dzieci i opiekunów 

organizowane we współpracy z 

Fundacją Rozwoju Dzieci im. J.A. 

Niewystarczający zakres zajęć 

pozaszkolnych dla młodzieży 

odpowiadający najnowszym 

trendom, w tym w zakresie 

rozrywki; problemy ze 

swobodnym dostępem do 

obiektów sportowych, 

szczególnie w godzinach 

popołudniowych; brak 

animatora sportu na obiektach 

sportowych; brak boiska 

treningowego do piłki nożnej 
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Komeńskiego, udział w akcji 

„Cała Polska czyta dzieciom” 

oraz „Mała Książka Wielki 

Człowiek”, lekcje biblioteczne 

dotyczące czytelnictwa, 

spotkania autorskie, Dyskusyjny 

Klub Książki dla młodzieży; Kluby 

sportowe - na terenie Gminy 

działa pięć klubów sportowych: 

Klub Sportów Siłowych „Husaria 

Lubraniec”, Miejsko-Gminny 

Klub Sportowy „Lubraniec”, 

Miejski Klub Sportowy „Start”, 

Akademia Karate Tradycyjnego 

Lubraniec; Uczniowski Klub 

Sportowy "Sokół"; MGOPS - 

kierowanie na kolonie dzieci z 

rodzin dysfunkcyjnych; 

współpraca z organizacjami typu 

kuratorium 

Porządek i bezpieczeństwo 

publiczne; obronność 

państwa i działalność sił 

zbrojnych RP; ratownictwo i 

ochrona ludności; pomoc 

ofiarom katastrof klęsk 

żywiołowych, konfliktów 

zbrojnych i wojen w kraju i 

zagranicą 

Urząd Miejski w Lubrańcu - 

współpraca z policją, współpraca 

z instytucjami obrony 

narodowej, w tym z Wojewodą 

Kujawsko-pomorskim, 

Starostwem powiatowym we 

Włocławku; udzielanie pomocy 

finansowej, rzeczowej osobom 

poszkodowanym w wyniku 

katastrof i klęsk żywiołowych; 

Posterunek policji - dbanie o 

porządek i bezpieczeństwo 

publiczne; MGOPS, LCDZK, 

szkoły - pogadanki, zajęcia 

pierwszej pomocy, promowanie 

właściwych postaw 

obywatelskich 

Brak wystarczającego 

monitoringu miejskiego; brak 

wystarczającej liczby etatów 

Posterunku Policji, brak 

całodobowego funkcjonowania 

posterunku (posterunek 

funkcjonuje od poniedziałku do 

piątku od godz. 7.30 do godz. 

15.30) 

Działania na rzecz integracji 

europejskiej oraz rozwijania 

kontaktów i współpracy 

między społecznościami 

Realizacja projektów 

współfinansowanych ze środków 

Europejskiego Funduszu 

Społecznego w ramach 

Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego (Gmina 

Lubraniec stawia na seniorów!, 

 - 
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lider gm. Lubraniec-partner 

Stowarzyszenie Activum z 

Inowrocławia; 

Realizacja projektów 

współfinansowanych ze środków 

Europejskiego Funduszu 

Społecznego 

Podniesienie jakości edukacji 

przedszkolnej w gm. Lubraniec  

Działania na rzecz 

kombatantów i osób 

represjonowanych, działania 

na rzecz weteranów i 

weteranów 

poszkodowanych 

Udzielanie wsparcia 

finansowego kombatantom, 

promocja postaw 

patriotycznych, podtrzymywanie 

więzi z lokalną społecznością, 

pomoc w wypełnianiu 

dokumentów 

 - 

 Rewitalizacja Realizacja Gminnego Programu 

Rewitalizacji dla  Gminy 

Lubraniec na lata 2016-2026 

 - 
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W ramach podsumowania  przeprowadzonej Daignozy 

społeczno-gspodraczej posłużono się analizą SWOT. 

Jest to technika służąca do porządkowania i analizy 

informacji. Nazwa jest akronimem od angielskich słów 

określających cztery elementy składowe analizy: Strengths – silne strony, Weaknesses – słabe 

strony, Opportunities – szanse, okazje i Threats – zagrożenia. 

Jest stosowana jako uniwersalne narzędzie pierwszego etapu analizy strategicznej. Pozwala 

wykorzystać zgromadzone informacje do opracowania strategii działań opartej na silnych 

stronach i szansach, przy jednoczesnym eliminowaniu bądź ograniczaniu słabych stron  

i zagrożeń. 

 

 

✓ Dobry dostęp do szkół podstawowych i ponadpodstawowych oraz przedszkoli  

✓ Wysoki poziom edukacji w zakresie j. polskiego i matematyki w szkołach podstawowych 

✓ Funkcjonowanie poradni psychologiczno-pedagogicznej prowadzonej przez starostwo 

powiatowe  

✓ Szeroka oferta kulturalna, rekreacyjna i sportowa 

✓ Funkcjonowanie organizacji, stowarzyszeń działających na rzecz społeczności lokalnej 

✓ Funkcjonowanie na terenie Gminy miejsc aktywizacji i wsparcia seniorów 

✓ Potencjał turystyczny regionu, możliwość atrakcyjnych form spędzania wolnego czasu na 

łonie natury  

✓ Wspieranie rodzin wielodzietnych „Karta dużej rodziny” 

✓ Zaangażowanie pracowników MGOPS w działalność na rzecz problematyki społecznej    

 

 

2.2 ANALIZA SWOT 
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✓ Niekorzystna prognoza demograficzna wskazująca na duży wzrost udziału osób w wieku 

poprodukcyjnym w ogólnej liczbie ludności, przy jednoczesnym spadku liczby ludności  

✓ Brak miejsc opieki nad dziećmi do lat 3 

✓ Brak oferty kształcenia w szkołach ponadpodstawowych w zawodach przyszłości 

związanych z informatyką, programowaniem 

✓ Niedostateczny poziom dostosowania infrastruktury publicznej do potrzeb osób 

z niepełnosprawnościami i o ograniczonej mobilności 

✓ Niedostateczna liczba miejsc wsparcia osób z niepełnosprawnościami 

✓ Zbyt mała liczba alternatywnych form spędzania czasu wolnego dla młodzieży 

✓ Ograniczona infrastruktura pomocowa dla dzieci i młodzieży doznających problemów 

natury psychicznej, brak dla osób dorosłych  

✓ Ograniczenie obszarów wiejskich w zakresie dostępu do kultury, pomocy i innych 

działalności społecznych  

✓ Tylko podstawowy dostęp do pomocy i wsparcia dla osób uzależnionych i doznających 

przemocy w rodzinie  

✓ Wąski zakres udzielanych świadczeń, brak wystarczającej liczby jednostek 

organizacyjnych służących prowadzeniu właściwej polityki społecznej  

✓ Brak podmiotów ekonomii społecznej  

✓ Bierność i roszczeniowość niektórych osób korzystających z  pomocy społecznej 

✓ Niewystarczająca współpraca międzyinstytucjonalna i międzysektorowa w zakresie 

rozwiązywania problemów społecznych mieszkańców 

✓ Brak szkoleń i podnoszenia kompetencji, niedostateczna liczba kadry działającej w 

obszarze rozwiązywania problemów społecznych 

✓ Złe warunki lokalowe, w tym brak przystosowania budynku MGOPS dla osób ze 

szczególnymi potrzebami  

✓ Niedostateczna liczba specjalistów pracujących z dziećmi i młodzieżą oraz rodziną 

✓ Brak mieszkań chronionych, niezadawalający stan mieszkań gminnych oraz wysoka liczba 

rodzin oczekujących na mieszkanie ze składu mieszkaniowego gminy  
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✓ Mała liczba ofert pracy dla osób młodych o wysokich i bardzo wysokich kompetencjach 

zawodowych 

✓ Brak dostatecznej liczby uzbrojonych terenów inwestycyjnych  

✓ Brak jednolitego i ofensywnego systemu promocji Gminy 

✓ Niewykorzystany potencjał turystyczny Gminy wynikający m.in. z braku infrastruktury 

służącej turystyce i słabej promocji atrakcji turystycznych 

✓ Istnienie miejsc zagrożonych niebezpiecznymi, niepożądanymi zdarzeniami, brak 

wystarczająco rozbudowanego monitoringu miejskiego 

✓ Funkcjonujące w gminie organy służące zapewnieniu bezpieczeństwa i porządku 

publicznego wymagające działań 

✓ Bilans dochodów i wydatków Gminy w zakresie polityki społecznej wskazuje na przewagę 

wydatków nad dochodami 

✓ Utrudniony dostęp mieszkańców do specjalistycznej opieki zdrowotnej 

 

 

✓ Pozyskanie środków unijnych na rozwój Gminy oraz zwiększenie nakładów finansowych 

z budżetu Gminy i Państwa 

✓ Rosnąca popularność lokalnych aktywności społecznych mieszkańców 

✓ Rosnąca popularność wolontariatu 

✓ Krajowe, regionalne programy profilaktyczne – cytologia, mammografia 

✓ Upowszechnianie ofert pracy, informacji o wolnych miejscach pracy, usługach 

poradnictwa zawodowego i szkoleniach 
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✓ Brak krajowego systemu współpracy międzyinstytucjonalnej w rozwiązywaniu 

problemów społecznych   

✓ Starzejące się społeczeństwo skutkujące m.in. wzrostem zapotrzebowania na zakłady 

opiekuńczo-lecznicze dla osób starszych 

✓ Wzmacniające się niekorzystne trendy wynikające z błędów w polityce społecznej 

prowadzonej w kraju:  

o uzależnienie od pomocy społecznej części mieszkańców, a tym samym brak chęci  

i motywacji do podjęcia zatrudnienia 

o Pogłębianie się problemów w zakresie zdrowia psychicznego, szczególnie dzieci  

i młodzieży 

o Ryzyko wypalenia zawodowego pracowników działających w obszarze pomocowym 

o Podejmowanie zachowań ryzykownych przez dzieci i młodzież 

o Zbyt łatwy dostęp do używek dla nieletnich 

o Ograniczona oferta w zakresie darmowych szkoleń i wsparcia dla osób pracujących 

w obszarze przeciwdziałania uzależnieniom  

o Rosnąca bezradność i zaniedbania w sprawach opiekuńczo-wychowawczych  

w rodzinach. 
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Przeprowadzona diagnoza problemów, zagrożeń 

i zasobów w Gminie oraz zachodzących zmian 

w regionie, kraju i świecie doprowadziła do 

zdiagnozowania następujących prognoz zmian 

w zakresie polityki społecznej stanowiących 

wyzwania stojące przed polityką społeczną Gminy Lubraniec na najbliższe lata. 

 

 

 

 

✓ Wzrastające potrzeby w zakresie kompetencji kadr pomocy społecznej i infrastruktury 

na podstawie, której ta pomoc jest udzielana - podstawowa wiedza prawnicza, 

psychologiczna; pomieszczenia, sprzęt komputerowy z dostępem do szybkiego 

internetu. 

✓ Narastające problemy dzieci i młodzieży  - przemoc rówieśnicza, uzależnienia, kłopoty 

w rodzinie. 

✓ Narastające problemy funkcjonowania rodzin - zaburzone relacje, przemoc, rozpad 

rodzin, uzależnienia.  

✓ Narastające problemy demograficzne – wzrastająca liczba osób starszych przy 

jednoczesnym dużym spadku liczby osób w wieku produkcyjnym  - dostępność do usług 

opiekuńczych, problemy zdrowotne. 

✓ Utrzymujące się problemy osób z niepełnosprawnościami i ich rodzin – zbyt mało usług 

społecznych, w tym aktywizacyjnych skierowanych do tych osób, niekorzystna sytuacja 

opiekunów osób z niepełnosprawnościami, ich nie-aktywność zawodowa.  

✓ Narastający problem zmniejszającego się poczucia bezpieczeństwa mieszkańców – 

bezpieczeństwo przestrzeni publicznej, zagrożenie występowania miejsc 

niebezpiecznych, kradzieże mienia, brak wystarczająco rozbudowanego monitoringu.  

✓ Utrzymujący się problem przyzwyczajenia się do pomocy społecznej - bierność osób 

znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej i bytowej, roszczeniowość osób 

korzystających z pomocy społecznej. 

3. PROGNOZA ZMIAN 

W ZAKRESIE OBJĘTYM 

STRATEGIĄ 
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✓ Narastający problem deficytu integracji społecznej (spójności społecznej) – trudności  

z wejściem w życie lokalnej społeczności nowych mieszkańców, coraz słabsze więzi 

sąsiedzkie.  

✓ Wzrastające wymagania w zakresie świadczonych usług społecznych (ich jakość/ilość), 

szczególnie w zakresie edukacji, zdrowia, spędzania czasu wolnego - decydujących 

o jakości kapitału społecznego, kształtujących kapitał społeczny. 
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Na podstawie ww. wyzwań, mając na uwadze 

tendencje rozwoju społeczno-gospodarczego Gminy 

Lubraniec oraz regionu i kraju, a także aspiracje władz 

i społeczności lubranieckiej określa się następującą 

wizję rozwoju społecznego Gminy Lubraniec, której 

realizacji będzie towarzyszyła określona misja i cel 

rozwoju społecznego. 

 

 

 

 

WSZYSCY JESTEŚMY WAŻNI, POMOCNI  I STANOWIMY CZĘŚĆ 

LUBRANIECKIEJ WSPÓLNOTY 

 

 

Gmina Lubraniec to miejsce, gdzie każda mieszkanka i każdy mieszkaniec jest 

ważny i może wnosić wkład w życie lokalnej społeczności.  Gmina jest otwarta na 

wszystkich mieszkańców i mieszkanki stawiając za priorytet dbałość o ich potrzeby 

oraz prowadząc działania sprzyjające włączeniu społecznemu. 

 

 

4. CELE STRATEGICZNE 

I OPERACYJNE 

PROJEKTOWANYCH ZMIAN 

ORAZ KIERUNKI 

NIEZBĘDNYCH DZIAŁAŃ  
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Zbudowanie lokalnego systemu WSPARCIA mieszkanek i mieszkańców Gminy dostosowanego 

do bieżących potrzeb w oparciu o formalne i nieformalne instytucje i narzędzia pomocy. 

 

Cel główny zostanie osiągnięty za sprawą realizacji celów strategicznych projektowanych zmian. 

W zakresie każdego z siedmiu celów strategicznych określono cele operacyjne oraz służące ich 

realizacji kierunki działań. Dodatkowo określono katalog działań niezbędnych lub znacznie 

ułatwiających osiągnięcie założonych celów. Katalog ten nie jest katalogiem zamkniętym  

i zakłada się jego aktualizację w miarę realizacji Strategii i zachodzących zmian uwarunkowań 

społeczno-gospodarczych w Gminie Lubraniec oraz w jej bliższym i dalszym otoczeniu.  
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CELE STRATEGICZNE CELE OPERACYNE 

CS1. Zapewnienie 

kompleksowego wsparcia 

rodzinom, w tym dzieciom i 

młodzieży 

CO1. Wzmocnienie działań wspierających rodziny w 

prawidłowym realizowaniu funkcji opiekuńczo-

wychowawczej 

CO2. Zapewnienie dzieciom i młodzieży warunków do 

rozwoju w sferze fizycznej, psychicznej, społecznej i 

emocjonalnej 

CO3. Wzmocnienie działań wspierających rodziny z 

problemem przemocy domowej 

CS2. Zapewnienie 

kompleksowego wsparcia 

seniorom, osobom chorym 

oraz 

z niepełnosprawnościami, 

a także ich opiekunom 

CO1. Rozwój form pomocy i aktywizacji skierowanej do 

seniorów  

CO2. Rozwój form pomocy i aktywizacji skierowanej do osób 

chorych 

CO3. Rozwój form pomocy i aktywizacji skierowanej do osób z 

niepełnosprawnościami 

CO4. Zwiększanie poziomu integracji ze społecznością lokalną 

oraz zapobieganie wykluczeniu społecznemu osób 

zagrożonych 

CO5. Rozwój usług opieki wytchnieniowej dla opiekunów 

osób zależnych 

CS3. Doskonalenie systemu 

opieki zdrowotnej, działań 

profilaktycznych 

i specjalistycznych, w tym 

dedykowanych osobom 

uzależnionym, w kryzysie 

psychicznym 

CO1. Zwiększenie dostępności poradnictwa i leczenia 

specjalistycznego dla mieszkańców 

CO2. Zwiększenie dostępności poradnictwa i leczenia 

osobom uzależnionym i współuzależnionym 

CO3. Zwiększenie dostępności poradnictwa i leczenia 

osobom w kryzysie psychicznym  

CO4. Wzmacnianie profilaktyki i wczesnej pomocy dla dzieci, 

młodzieży i osób dorosłych w zakresie uzależnienia od 

substancji psychoaktywnych oraz uzależnień 

behawioralnych 

CO5. Wzmacnianie profilaktyki i wczesnej pomocy dla dzieci, 

młodzieży i osób dorosłych w zakresie wsparcia 

psychologicznego i psychiatrycznego  

CS4. Kształtowanie i rozwój 

włączającego rynku pracy 

oraz wzmocnienie 

potencjału osobistego 

beneficjentów pomocy 

społecznej 

CO1. Aktywizacja społeczno-zawodowa zwiększająca szanse 

na rynku pracy 

CO2. Wspieranie lokalnej przedsiębiorczości 

CO3. Poprawa sytuacji osób żyjących w niedostatecznych 

warunkach socjalnych oraz zagrożonych takimi 

warunkami 
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CS5. Kształtowanie bezpiecznej i 

wysokiej jakości przestrzeni 

 

CO1. Poprawa stanu i ilości zasobu mieszkaniowego 

dostępnego dla wszystkich mieszkańców i mieszkanek 

CO2. Kompleksowe wsparcie osób z trudnościami 

mieszkaniowymi 

CO3. Przeciwdziałanie zagrożeniom w przestrzeni publicznej, 

w tym poprawa bezpieczeństwa w ruchu drogowym 

CO4. Poprawa jakości przestrzeni w Gminie 

CS6. Wzmocnienie, promocja 

działalności  instytucji i 

osób zajmujących się 

wspieraniem i pomocą 

CO1. Rozwój infrastruktury polityki społecznej  

CO2. Podnoszenie kwalifikacji kadr pomocy społecznej 

CO3. Poprawa skuteczności docierania z pomocą i informacją 

za pomocą innowacyjnych technik i technologii 

CO4. Upowszechnianie wyników badań i dobrych praktyk 

poprawiających jakość usług społecznych 

CO5. Włączanie organizacji pozarządowych w realizację 

działań z zakresu pomocy społecznej 

CS7. Wzmocnienie spójności 

społecznej mieszkańców i 

mieszkanek, angażowanie 

ich w pomoc oraz 

budowanie partnerstwa w 

udzielaniu wsparcia i 

pomocy w gminie 

CO1. Wzmacnianie partnerstwa publiczno-prywatnego 

pomiędzy jednostkami samorządu terytorialnego, 

sektorem pozarządowym oraz sektorem prywatnym 

CO2. Wzmacnianie lokalnego kapitału społecznego, w tym 

integracji społecznej  

CO3. Podnoszenie wrażliwości społeczności lokalnej w 

zakresie właściwego reagowania na zaobserwowane 

sytuacje przemocowe oraz podnoszenie świadomości w 

zakresie problemu przemocy 

CO4. Koordynacja działań  instytucji, osób mających 

znaczenie w powodzeniu działalności pomocowej i 

wsparcia mieszkanek i mieszkańców Gminy 

CO5. Poprawa współpracy z mieszkańcami w zakresie 

monitoringu problemów społecznych (potrzeb pomocy i 

wsparcia) 
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Cel strategiczny 1. Zapewnienie kompleksowego wsparcia rodzinom, w tym dzieciom  

i młodzieży  

Cele operacyjne: 

CO1. Wzmocnienie działań wspierających rodziny w prawidłowym realizowaniu funkcji 

opiekuńczo-wychowawczej 

CO2. Zapewnienie dzieciom i młodzieży warunków do rozwoju w sferze fizycznej, psychicznej, 

społecznej i emocjonalnej 

CO3. Wzmocnienie działań wspierających rodziny z problemem przemocy domowej  

Kierunki:  

1. Wsparcie inicjatyw w zakresie i realizacja zapewnienia opieki nad małymi dziećmi 

2. Zwiększenie dostępności usług w zakresie asystenta rodziny i placówki wsparcia dziennego  

3. Wzmocnienie udzielanego wsparcia rodzinom poprzez objęcie ich pomocą psychologiczną 

4. Wzmocnienie promocji rodzinnych form pieczy zastępczej 

5. Rozszerzanie oferty czasu wolnego dla dzieci i młodzieży z wykorzystaniem istniejącej 

(i planowanej) infrastruktury 

6. Realizacja działań profilaktycznych mających na celu promowanie i wdrożenie 

prawidłowych metod wychowawczych w stosunku do dzieci w rodzinach zagrożonych 

przemocą w rodzinie 

Działania: 

✓ Powołanie Zespołu Poradnictwa Specjalistycznego wchodzącego w struktury 

MGOPS/CUS składającego się z psychologa i specjalisty pracy z rodziną 

✓ Organizowanie kampanii promocyjnych i spotkań informacyjnych na temat 

prawidłowych metod wychowawczych  

✓ Rozszerzenie działalności świetlicy środowiskowej dla dzieci z rodzin dysfunkcyjnych  

o zajęcia socjoterapeutyczne* 

✓ Pozyskanie i adaptacja lub budowa budynku na rzecz stworzenia ogólnodostępnego 

miejsca/przestrzeni integracji i aktywności społecznej, służącego wszystkim 

mieszkańcom, w tym osobom z niepełnosprawnościami, dzieciom, w tym z rodzin 

dysfunkcyjnych, młodzieży, seniorom (np. klubokawiarnia, świetlica środowiskowa dla 
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dzieci z rodzin dysfunkcyjnych,  świetlica terapeutyczna dla osób  

z niepełnosprawnościami)* 

✓ Organizacja zajęć rozwijających uzdolnienia językowe dla dzieci i młodzieży oraz 

dorosłych* 

✓ Organizacja zajęć rozwijających uzdolnienia w programowaniu komputerowym dla dzieci 

i młodzieży oraz dorosłych* 

✓ Budowa obiektu biblioteki publicznej w Lubrańcu* 

✓  Utworzenie parku kalistenicznego w Lubrańcu* 

✓ Budowa pełnowymiarowego boiska o sztucznej nawierzchni do piłki nożnej na Stadionie 

Miejskim w Lubrańcu* 

✓ Budowa pełnowymiarowego trawiastego boiska treningowego do piłki nożnej* 

✓ Remont placu zabaw przy ulicy Lipowej oraz budowa nowego przy ulicy Słubickiego  

w Lubrańcu* 

✓ Budowa boiska do koszykówki* 

✓ Pozyskanie i adaptacja lub budowa budynku na rzecz nowego kina w Lubrańcu, 

organizacja instytucji „Kino za rogiem”* 2 

Efekty: 

Rodziny, dzieci i młodzież mogą realizować swoje pasje i zainteresowania, a ich problemy są 

szybko diagnozowane i skutecznie rozwiązywane przy użyciu sprawnych narzędzi polegających 

na szerokiej współpracy różnych osób, instytucji posiadających kompetencje i narzędzia służące 

wspieraniu i rozwiazywaniu tych problemów i zagrożeń. 

Wskaźniki: 

Nazwa miernika Oczekiwana ocena 

Liczba rodzin, którym udzielono wsparcia w zakresie prawidłowego realizowania 
funkcji opiekuńczo-wychowawczej, a to wsparcie przyniosło efekt  

zjawisko wystąpiło 

Liczba interwencji udzielonych przez Zespół Poradnictwa Specjalistycznego zjawisko wystąpiło 

Liczba dzieci uczestniczących w zajęciach w świetlicy środowiskowej w stosunku 
do liczby dzieci objętych pomocą 

wzrost 

Liczba zajęć (różnego rodzaju – oferta zajęć) odbywających się w świetlicy 
środowiskowej 

wzrost 

Liczba kampanii społecznych dotyczących kształtowania prawidłowych postaw w 
rodzinie 

zjawisko wystąpiło 

Liczba miejsc w żłobkach/przedszkolach udostępnionych w Gminie w stosunku do 
liczby dzieci w danym wieku 

wzrost 

 
*działanie wynikające ze Strategii rozwoju Gminy Lubraniec na lata 2022-2030. 
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Liczba obiektów/miejsc oddanych do użytkowania służących rozwijaniu pasji i 
spędzaniu wolnego czasu przez dzieci i młodzież 

zjawisko wystąpiło 

Liczba zorganizowanych działań służących podnoszeniu własnych kompetencji, 
realizowaniu pasji i zainteresowań dla dzieci, młodzieży i dorosłych 

zjawisko wystąpiło 
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Cel strategiczny 2. Zapewnienie kompleksowego wsparcia seniorom, osobom chorym oraz 

z niepełnosprawnościami, a także ich opiekunom 

Cele operacyjne: 

CO1. Rozwój form pomocy i aktywizacji skierowanej do seniorów  

CO2. Rozwój form pomocy i aktywizacji skierowanej do osób chorych 

CO3.Rozwój form pomocy i aktywizacji skierowanej do osób z niepełnosprawnościami 

CO4. Zwiększanie poziomu integracji ze społecznością lokalną oraz zapobieganie wykluczeniu 

społecznemu osób zagrożonych tym wykluczeniem 

CO5. Rozwój usług wspomagających opiekunów osób zależnych 

Kierunki: 

1. Budowanie sieci usług środowiskowych umożliwiających samodzielność seniorów, osób 

chorych i z niepełnosprawnością w miejscu ich zamieszkania  

2. Rozwój środowiskowych i instytucjonalnych placówek opieki dziennej i całodobowej dla 

seniorów, osób chorych i z niepełnosprawnością  

3. Rozszerzenie katalogu i poprawa jakości usług z zakresu edukacji, kultury, sportu i rekreacji 

dla seniorów, osób chorych i z niepełnosprawnością 

4. Rozszerzenie oferty i poprawa jakości usług wsparcia dla opiekunek i opiekunów osób 

potrzebujących pomocy w samodzielnym funkcjonowaniu 

Działania: 

✓ Opracowanie harmonogramu wydarzeń w Gminie organizowanych przez seniorów  

(za których organizację będą odpowiedzialni), np. budowa wieńca dożynkowego 

✓ Opracowanie koncepcji pracy opiekunek społecznych 

✓ Organizacja dziennego domu pobytu dla osób niesamodzielnych, zapewniającego 

opiekę i aktywizację w sferze fizycznej, intelektualnej oraz społecznej 

✓ Organizacja całodobowej placówki opiekuńczej dla osób niesamodzielnych 

✓ Likwidacja barier architektonicznych w budynkach użyteczności społecznej oraz  

w miejscach integracji społecznej i przystankach autobusowych 
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✓ Działania zachęcające do tworzenia gospodarstw opiekuńczych skierowanych dla osób 

starszych, chorych, z niepełnosprawnościami 

✓ Promocja postawy „aktywny senior” poprzez promowanie i wprowadzanie grupowych 

zajęć sportowych (spacery, nordic walking, wycieczki piesze i rowerowe, gimnastyka  

i ćwiczenia na powietrzu z użyciem siłowni zewnętrznych) 

✓ Rozwijanie zakresu usług prowadzonych przez Lubranieckie Centrum Dziedzictwa 

Kulturowego 

✓ Pozyskanie i adaptacja lub budowa budynku na rzecz stworzenia ogólnodostępnego 

miejsca/przestrzeni integracji i aktywności społecznej, służącego wszystkim 

mieszkańcom, w tym osobom z niepełnosprawnościami, dzieciom, w tym z rodzin 

dysfunkcyjnych, młodzieży, seniorom (np. klubokawiarnia, świetlica środowiskowa dla 

dzieci z rodzin dysfunkcyjnych, świetlica terapeutyczna dla osób  

z niepełnosprawnościami)*3 

Efekty: 

W Gminie Lubraniec zaspokojone są najistotniejsze potrzeby seniorów, osób chorych i osób  

z niepełnosprawnościami. Osoby te są objęte odpowiednią opieką, biorą udział w życiu 

społecznym oraz mają możliwości samorealizacji w różnych obszarach. Są włączone do 

wspólnoty lokalnej w ramach działań integracyjnych, w tym o charakterze 

międzypokoleniowym.  

Wskaźniki: 

Nazwa miernika Oczekiwana ocena 

Liczba osób korzystających z usług całodobowej placówki opiekuńczej dla osób 
niesamodzielnych 

wzrost 

Liczba osób korzystających z usług dziennego domu pobytu wzrost 

Liczba prowadzonych gospodarstw opiekuńczych w Gminie wzrost 

Liczba założonych gospodarstw opiekuńczych  wzrost 

Liczba obiektów, miejsc przestrzeni publicznej stworzonych jako miejsce, z 
którego mogą korzystać osoby starsze, z niepełnosprawnościami 

zjawisko wystąpiło 

Liczba członków klubu seniora i innych stowarzyszeń działających na terenie 
Gminy, skierowanych do seniorów, osób chorych i z niepełnosprawnościami 

wzrost 

Liczba działań służących pomocy i wsparciu opiekunów osób zależnych wzrost 

Liczba obiektów oddanych do użytkowania służących aktywizacji społecznej osób 
starszych, z niepełnosprawnościami, chorych 

zjawisko wystąpiło 

 
*działanie wynikające ze Strategii rozwoju Gminy Lubraniec na lata 2022-2030. 
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Cel strategiczny 3. Doskonalenie systemu opieki zdrowotnej, działań profilaktycznych  

i specjalistycznych, w tym dedykowanych osobom uzależnionym, w kryzysie psychicznym 

Cele operacyjne: 

CO1. Zwiększenie dostępności poradnictwa i leczenia specjalistycznego dla mieszkańców 

CO2. Zwiększenie dostępności poradnictwa i leczenia osobom uzależnionym  

i współuzależnionym 

CO3. Zwiększenie dostępności poradnictwa i leczenia osobom w kryzysie psychicznym  

CO4. Wzmacnianie profilaktyki i wczesnej pomocy dla dzieci, młodzieży i osób dorosłych  

w zakresie uzależnienia od substancji psychoaktywnych oraz uzależnień behawioralnych 

CO5. wzmacnianie profilaktyki i wczesnej pomocy dla dzieci, młodzieży i osób dorosłych  

w zakresie wsparcia psychologicznego i psychiatrycznego  

Kierunki: 

1. Zwiększenie dostępności do lekarzy specjalistów w zakładach opieki zdrowotnej w Gminie, 

w tym szczególnie w dziedzinie stomatologii, ginekologii, położnictwa, fizjoterapii, 

rehabilitacji 

2. Zwiększenie dostępności do pomocy psychologiczno-pedagogicznej  w Gminie, w tym 

placówkach oświatowych 

3. Rozszerzenie usług terapeutycznych dla osób z uzależnieniami 

4. Edukacja zdrowotna dla dzieci i młodzieży oraz ich opiekunów w zakresie profilaktyki 

uzależnień i zapobiegania skutkom zdrowotnym wynikającym z uzależnień, a także  

w zakresie możliwości otrzymania pomocy 

Działania: 

✓ Utworzenie/lobbowanie na rzecz utworzenia gabinetu stomatologicznego i organizacji 

dyżurów lekarzy stomatologów w odpowiednim wymiarze czasu 

✓ Lobbowanie na rzecz powiększenia kadry lekarskiej, wydłużenia czasu przyjmowania 

pacjentów przez lekarzy specjalistów w dziedzinie ginekologii, położnictwa, fizjoterapii  

i rehabilitacji  
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✓ Pozyskanie budynku/budowa dla poradni/ośrodka poradnictwa psychologiczno-

terapeutycznego dla wszystkich mieszkańców, w tym z uzależnieniami (możliwość 

połączenia z innymi projektami dotyczącymi budowy/pozyskania budynku dla 

działalności społecznych) 

✓ Organizacja poradni/ośrodka poradnictwa psychologiczno-terapeutycznego dla 

wszystkich mieszkańców, w tym z uzależnieniami 

✓ Prowadzenie w szkole zajęć edukacyjnych dla dzieci i młodzieży oraz ich opiekunów  

w zakresie profilaktyki, zapobiegania, pomocy w zakresie uzależnień 

✓ Prowadzenie kampanii informacyjnych w zakresie profilaktyki, zapobiegania, pomocy  

w zakresie uzależnień podczas wszelkiego rodzaju wydarzeń kulturalnych w gminie (np. 

poprzez prowadzenie prelekcji, ulotki, plakaty) oraz drogą internetową (np. poprzez 

zamieszczanie informacji na stronach internetowych, profilach społecznościowych 

gminy) 

✓ Pozyskanie i adaptacja lub budowa budynku na rzecz stworzenia ogólnodostępnego 

miejsca/przestrzeni integracji i aktywności społecznej, służącego wszystkim 

mieszkańcom, w tym osobom z niepełnosprawnościami, dzieciom, w tym z rodzin 

dysfunkcyjnych, młodzieży, seniorom (np. klubokawiarnia, świetlica środowiskowa dla 

dzieci z rodzin dysfunkcyjnych, świetlica terapeutyczna dla osób  

z niepełnosprawnościami)*4 

Efekty: 

Opieka zdrowotna w Gminie Lubraniec odpowiada potrzebom wszystkich mieszkańców. Mogą 

oni korzystać z bezpłatnej, w tym w ramach Narodowego Funduszu Zdrowia, opieki lekarzy 

specjalistów, w tym również z pomocy specjalistów psychologów i terapeutów. Szczególnym 

wsparciem objęte są osoby z problemem uzależnień, w tym od alkoholu, internetu. 

Wskaźniki: 

Nazwa miernika Oczekiwana ocena 

Liczba udzielonych świadczeń lekarskich w ramach Narodowego Funduszu 
Zdrowia z zakresu: stomatologii, ginekologii, położnictwa, fizjoterapii, rehabilitacji, 
psychologii, terapii uzależnień 

wzrost 

Liczba przeprowadzony zajęć edukacyjnych w szkole nt. profilaktyki, 
zapobiegania, pomocy w zakresie uzależnień 

wzrost 

 
*działanie wynikające ze Strategii rozwoju Gminy Lubraniec na lata 2022-2030. 
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Liczba osób borykających się z problemem uzależnień objętych wsparciem w 
stosunku do liczby  osób uzależnionych 

wzrost 

Liczba osób borykających się z problemem uzależnień, które pozostają poza 
problemem minimum 5 lat 

wzrost 
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Cel strategiczny 4. Kształtowanie i rozwój włączającego rynku pracy oraz wzmacnianie 

potencjału osobistego beneficjentów pomocy społecznej  

Cele operacyjne: 

CO1. Aktywizacja społeczno-zawodowa zwiększająca szanse na rynku pracy 

CO2. Wspieranie lokalnej przedsiębiorczości 

CO.3. Poprawa sytuacji osób żyjących w niedostatecznych warunkach socjalnych oraz 

zagrożonych takimi warunkami 

Kierunki: 

1. Wspieranie/promowanie wśród mieszkańców aktywnej postawy zawodowej 

2. Pomoc w znalezieniu pracy osobom mających czasowe trudności na rynku pracy  

3. Promocja i wsparcie zatrudnienia osób z niepełnosprawnościami 

4. Wspieranie osób bez pracy lub zagrożonych jej utratą w doskonaleniu zawodowym (nabycie 

nowych umiejętności) 

5. Tworzenie warunków umożlwiających powrót do pracy rodzicom dzieci do lat 3 

Działania: 

✓ Przeprowadzenie kampanii informacyjnych i edukacyjnych wśród dzieci i młodzieży 

promujących aktywną postawę zawodową (w celu wyeliminowania bezrobocia 

wielopokoleniowego) 

✓ Uzupełnianie, rozszerzanie zajęć doradztwa zawodowego  dla młodzieży i dorosłych, 

poczynając od ostatnich klas szkół podstawowych 

✓ Prowadzenie wsparcia podczas otwierania własnej działalności  (wsparcie organizacyjne 

przy zakładaniu działalności, prowadzeniu księgowości, m.in. w ramach działalności 

Centrum Obsługi Inwestora)* 

✓ Zorganizowanie miejsc pracy w strukturach gminnych umożlwiających wykonywanie 

prostych prac przez osoby nieradzące sobie w życiu (prace publiczne/interwencyjne) 

✓ Informowanie o możliwości udziału w konkursach umożliwiających dofinansowanie 

doskonalenia zawodowego dla osób bez pracy lub zagrożonych jej utratą 
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✓ Budowa obiektu oraz organizacja żłobka w Lubrańcu*5 

Efekty: 

Mieszkańcy charakteryzują się aktywną postawą zawodową, są informowani i uświadamiani  

o możliwościach rozwoju zawodowego zgodnego z ich zainteresowaniami oraz 

zapotrzebowaniem na pracowników na lokalnym i regionalnym rynku pracy. W przypadku 

problemów związanych z podjęciem pracy zawodowej otrzymują odpowiednie wsparcie ze 

strony samorządu, ze szczególnym uwzględnieniem osób młodych rozpoczynających swoje 

doświadczenia na rynku pracy i znajdujących się w kryzysie. 

Wskaźniki: 

Nazwa miernika Oczekiwana ocena 

Liczba osób bezrobotnych w gminie spadek 

Liczba osób długotrwale bezrobotnych spadek 

Liczba kobiet bezrobotnych spadek 

Liczba osób bezrobotnych z niepełnosprawnością spadek 

Liczba osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą wzrost 

Liczba dzieci do lat 3 objętych opieką w żłobkach w stosunku do ogólnej liczby dzieci 
w wieku żłobkowym 

wzrost 

 

 

  

 
*działanie wynikające ze Strategii rozwoju Gminy Lubraniec na lata 2022-2030. 
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Cel strategiczny 5. Kształtowanie bezpiecznej i wysokiej jakości przestrzeni 

Cele operacyjne: 

CS.1. Poprawa stanu i ilości zasobu mieszkaniowego dostępnego dla wszystkich mieszkańców  

i mieszkanek 

CS.2. Kompleksowe wsparcie osób z trudnościami mieszkaniowymi  

CS.3. Przeciwdziałanie zagrożeniom w przestrzeni publicznej, w tym poprawa bezpieczeństwa 

w ruchu drogowym 

CS.4. Poprawa jakości przestrzeni w Gminie 

Kierunki: 

1. Pomoc w uzyskaniu mieszkań socjalnych przez osoby najuboższe, wykluczone i zagrożone 

wykluczeniem społecznym, m.in. poprzez realizację Wieloletniego programu 

gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy Lubraniec na lata 2022-2026   

2. Wspieranie osób najuboższych oraz znajdujących się czasowo w trudnej sytuacji materialnej 

3. Zwiększanie zasobu mieszkań socjalnych, chronionych, m.in. poprzez realizację 

Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy Lubraniec na 

lata 2022-2026 

4. Niwelowanie barier w przestrzeni publicznej dla osób starszych, chorych  

i z niepełnosprawnościami 

5. Poprawa bezpieczeństwa na drogach, w przestrzeni miejskiej i przestrzeniach wiejskich  

ze zwartą zabudową 

6. Separacja ruchu drogowego, pieszego i rowerowego 

7. Kształtowanie wysokiej jakości przestrzeni w Gminie 

Działania: 

✓ Zaangażowanie pracowników MGOPS/CUS jako członków komisji ds. przyznawania 

mieszkań socjalnych/komunalnych/chronionych w Gminie 

✓ Sukcesywna modernizacja budynków i mieszkań socjalnych, w tym ich kompleksowa 

termomodernizacja i stosowanie rozwiązań bezemisyjnych 
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✓ Budowa nowych  mieszkań socjalnych i mieszkań chronionych z zastosowaniem 

rozwiązań minimalizujących koszty ich utrzymania 

✓ Realizacja infrastruktury chodników, oświetlenia ulicznego, przejść dla pieszych* 

✓ Budowa nowych ścieżek rowerowych i wyznaczanie przestrzeni dla ruchu rowerowego 

w istniejących ciągach komunikacyjnych* 

✓ Realizacja monitoringu miejskiego na drogach wjazdowych do miasta, poprawa jakości 

istniejącego monitoringu* 

✓ Budowa nowych i modernizacja istniejących przystanków autobusowych na bezpieczne 

(np. z przezroczystego tworzywa) i dostosowanie ich dla osób z niepełnosprawnością* 

✓ Lobbowanie na rzecz przebudowy niebezpiecznych skrzyżowań dróg* 

✓ Podjęcie działań na rzecz ratowania przed dalszą dewastacją zespołu pałacowo-

parkowego w Lubrańcu* 

✓ Podjęcie uchwały w sprawie opracowania miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego na teren zespołu pałacowo-parkowego w Lubrańcu (z przeznaczeniem 

na funkcję parku i usług publicznych)* 

✓ Podjęcie „uchwały krajobrazowej”*6 

✓ Powiększenie terenu wypoczynkowo-rekreacyjnego nad Dunajem oraz działania 

techniczne poprawiające bezpieczeństwo użytkowników (w tym umocnienie skarpy)  

w Lubrańcu*7 

✓ Lobbowanie na rzecz udostępnienia jako przestrzeni publicznej lasu w sołectwie 

Dobierzyn mieszkańcom i mieszkankom Gminy, w tym na cele socjoterapeutyczne  

i rekreacyjne 

Efekty:  

Gmina odznacza się wysokiej jakości przestrzenią oraz wysokim poziomem bezpieczeństwa 

przejawiającym się bezpieczeństwem na drogach, bezpieczeństwem przestrzeni publicznej oraz 

bezpieczeństwem w zakresie zapewnienia miejsca zamieszkania. Rozwiązania wzmacniające 

poziom bezpieczeństwa charakteryzują się wysokim standardem i jakością oraz są zgodne  

z globalnymi i krajowymi trendami. 

 
*działanie wynikające ze Strategii rozwoju Gminy Lubraniec na lata 2022-2030. 
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Wskaźniki: 

Nazwa miernika Oczekiwana ocena 

Liczba mieszkań socjalnych  wzrost 

Liczba mieszkań chronionych wzrost 

Liczba osób oczekujących na przyznanie mieszkania socjalnego spadek 

Liczba osób oczekujących na przyznanie mieszkania chronionego spadek 

Liczba wypadków drogowych, w tym szczególnie w udziałem pieszych, 
rowerzystów oraz w miejscach uznanych za niebezpieczne 

spadek 

Liczba przestrzeni publicznych/powierzchni Gminy objętych monitoringiem wzrost 

Liczba stworzonych/zmodernizowanych przestrzeni publicznych w Gminie wzrost 

Liczba zmodernizowanych obiektów wpływających na jakość przestrzeni w Gminie wzrost 
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Cel strategiczny 6. Wzmocnienie, promocja działalności  instytucji i osób zajmujących się 

wspieraniem i pomocą 

Cele operacyjne: 

CO1. Rozwój infrastruktury polityki społecznej w gminie 

CO2. Podnoszenie kwalifikacji kadr pomocy społecznej 

CO3. Poprawa skuteczności docierania z pomocą i informacją za pomocą innowacyjnych 

technik i technologii 

CO4. Upowszechnianie wyników badań i dobrych praktyk poprawiających jakość usług 

społecznych 

CP5. Włączanie organizacji pozarządowych w realizację działań z zakresu pomocy społecznej 

Kierunki: 

1. Zapewnienie odpowiedniej liczby pracowników MGOPS/CUS 

2. Zapewnienie odpowiednich warunków pracy MGOPS/CUS 

3. Udział kadr pomocy społecznej w szkoleniach z zakresu rozwiązywania problemów 

społecznych 

4. Wypracowanie i realizacja aktywizujących kontraktów socjalnych pracy z osobami 

marginalizowanymi 

5. Stosowanie technik informatycznych w informowaniu i docieraniu z pomocą i wsparciem 

do mieszkańców i mieszkanek gminy 

6. Prowadzenie kampanii informacyjnych o pracy MGOPS/CUS i innych instytucji oraz osób 

zajmujących się wspieraniem i pomocą mieszkanek i mieszkańców gminy 

7. Wykorzystywanie do prowadzenia polityki społecznej w Gminie wszystkich interesariuszy 

mających wpływ na podniesienie poziomu świadczonych usług społecznych 

Działania: 

✓ Utworzenie Centrum Usług Społecznych (CUS) 
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✓ Budowa/pozyskanie budynku na rzecz MGOPS/CUS (możliwość połączenia z innymi 

projektami dotyczącymi budowy/pozyskania budynku dla działalności społecznych)*8 

✓ Pozyskanie/organizacja dodatkowych etatów w MGOPS/CUS 

✓ Udział w szkoleniach pracowników MGOPS/CUS, szczególnie w zakresie umiejętności 

miękkich, dobrych praktyk 

✓ Opracowanie koncepcji możliwości zastosowania instrumentu kontraktu socjalnego 

✓ Stworzenie instytucji superwizora (możliwość korzystania z usług) dla pracowników 

MGOPS/CUS 

✓ Opracowanie koncepcji projektu „Uczestniczę więc mam satysfakcję” – polegającego na 

opracowaniu i wdrożeniu schematu otrzymywania punktów za uczestniczenie w akcjach 

organizowanych lub akredytowanych przez MGOPS przez osoby korzystające ze wsparcia 

lub pomocy, a następnie po zdobyciu określonej liczby punktów otrzymaniu nagrody 

✓ Budowa/pozyskanie budynku na rzecz wielofunkcyjnego centrum wparcia i jego 

wyposażenie (możliwość połączenia z innymi projektami dotyczącymi 

budowy/pozyskania budynku dla działalności społecznych) 

✓ Stworzenie własnego konta na mediach społecznościowych przez MGOPS/CUS 

✓ Zakup i wdrożenie aplikacji informacyjnej dla osób korzystających z pomocy i wsparcia 

✓ Aktywny udział gminy w programach rządowych na rzecz szeroko pojętych usług 

społecznych, szczególnie programach  prowadzonych przez ministerstwo ds. polityki 

społecznej  

Efekty: 

Mieszkańcy Gminy korzystają  z usług społecznych dostosowanych do ich potrzeb, opartych na 

wysokiej jakości organizacji, wysokim standardzie infrastruktury oraz wysokich kompetencjach 

osób je świadczących. Osoby objęte wsparciem i opieką lub takiego wsparcia czy opieki 

potrzebujące mają szeroki i łatwy dostęp do informacji w tym zakresie, również za pomocą 

mediów społecznościowych.  

 

 

 
*działanie wynikające ze Strategii rozwoju Gminy Lubraniec na lata 2022-2030. 
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Wskaźniki: 

Nazwa miernika Oczekiwana ocena 

Liczba osób świadczących usługi wsparcia i pomocy w gminie korzystających z 
instytucji superwizora 

wzrost 

Liczba osób świadczących usługi wsparcia i pomocy w gminie, które podniosły 
swoje kompetencje zawodowe 

wzrost 

Liczba zmodernizowanych/pozyskanych/wybudowanych obiektów/miejsc 
świadczenia usług pomocy i wsparcia w gminie 

zjawisko wystąpiło 

Liczba opracowanych koncepcji zastosowania nowych instrumentów wsparcia i 
pomocy w Gminie 

zjawisko wystąpiło 

Liczba zastosowanych nowych instrumentów wsparcia i pomocy w Gminie wzrost 

Liczba programów krajowych/regionalnych, z których skorzystano w Gminie w 
zakresie doskonalenia usług społecznych 

wzrost 
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Cel strategiczny 7. Wzmacnianie spójności społecznej mieszkańców i mieszkanek, angażowanie 

ich w pomoc oraz budowanie partnerstwa w udzielaniu wsparcia i pomocy w gminie 

Cele operacyjne: 

CO1. Wzmacnianie partnerstwa publiczno-prywatnego pomiędzy jednostkami samorządu 

terytorialnego, sektorem pozarządowym oraz sektorem prywatnym. 

CO2. Wzmacnianie lokalnego kapitału społecznego, w tym integracji społecznej 

CO3. Podnoszenie wrażliwości społeczności lokalnej w zakresie właściwego reagowania na 

zaobserwowane sytuacje przemocowe oraz podnoszenie świadomości w zakresie problemu 

przemocy. 

CO4. Koordynacja działań  instytucji, osób mających znaczenie w powodzeniu działalności 

pomocowej i wsparcia mieszkanek i mieszkańców gminy 

CO5. Poprawa współpracy z mieszkańcami w zakresie monitoringu problemów społecznych 

(potrzeb pomocy i wsparcia) 

Kierunki: 

1. Rozwój usług społecznych, szczególnie w zakresie edukacji, kultury, spędzania czasu 

wolnego 

2. Współpraca z samorządami gmin sąsiednich, samorządem powiatu i województwa  

w zakresie realizacji zadań społecznych 

3. Realizacja działań podnoszących zaangażowanie i świadomość społeczną mieszkańców  

i mieszkanek w zakresie potrzeby niesienia pomocy i wsparcia 

4. Organizowanie wydarzeń służących integracji społecznej 

5. Wzmacnianie funkcjonowania i rozwoju organizacji i grup samopomocowych zrzeszających 

i działających na rzecz osób oczekujących pomocy  

6. Realizacja kampanii informacyjnych, w tym nt. potencjału i potrzeb osób wymagających 

pomocy i wsparcia  

7. Współpraca ze szkołami, przedszkolami oraz instytucjami kultury, sportu i rekreacji  

w zakresie udzielania pomocy i wsparcia dzieciom i młodzieży 
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Działania: 

✓ Lobbowanie w zakresie zmian dotyczących informacji zwrotnej z instytucji krajowych 

(np. sądy) 

✓ Program „Koło pomocy” polegający na organizowaniu spotkań osób, które wyszły  

z sytuacji kryzysowej z osobami w takiej sytuacji właśnie się znajdującymi, organizowanie 

grup wsparcia. 

✓ Opracowanie schematu współpracy MGOPS/CUS ze szkołami, przedszkolami, 

instytucjami kultury i sportu w zakresie pomocy dzieciom 

✓ Prowadzenie i aktualizowanie listy osób/instytucji/organizacji mogących mieć wpływ na 

poprawę warunków świadczenia usług społecznych w Gminie 

✓ Opracowanie (coroczne) kalendarza wydarzeń, w tym plenerowych (np. Dożynki, Święto 

Czerniny, Dni Lubrańca) oraz jego udostępnianie, w tym w mediach 

społecznościowych*9 

Efekty: 

Mieszkańcy i mieszkanki Gminy czują wspólną odpowiedzialność za rozwój społeczny Gminy, 

aktywnie uczestniczą w procesie zarzadzania tym rozwojem z uwzględnieniem konieczności 

ciągłego podnoszenia swojej świadomości w zakresie potrzeby niesienia pomocy i wsparcia 

osobom ich potrzebującym oraz nawiązywania współpracy dla osiągnięcia efektywniejszych 

skutków tego wsparcia i pomocy.  

Wskaźniki: 

Nazwa miernika Oczekiwana ocena 

Liczba działań podjętych na rzecz zawiązania współpracy w zakresie udzielania 
wsparcia i pomocy mieszkańców Gminy 

zjawisko wystąpiło 

Liczba spotkań zorganizowanych z udziałem osób, które wyszły z sytuacji 
kryzysowej 

wzrost 

Liczba spotkań zorganizowanych w szkołach w zakresie szerzenia idei potrzeby 
niesienia pomocy i wsparcia osobom ich potrzebujących 

wzrost 

Liczba zorganizowanych wydarzeń służących integracji społecznej wzrost 

  

 
*działanie wynikające ze Strategii rozwoju Gminy Lubraniec na lata 2022-2030. 
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Strategia rozwiązywania problemów społecznych 

gminy Lubraniec stanowi zestaw celów oraz 

rekomendowanych kierunków działań służących 

zapewnieniu wysokiego poziomu rozwoju 

społecznego Gminy, a także zdefiniowanych na dzień 

dzisiejszy działań stanowiących szansę na poprawę 

funkcjonowania społeczeństwa lokalnego w wielu aspektach życia. Te ostatnie, z racji 

zmieniających się uwarunkowań społeczno-gospodarczych, w zależności od sytuacji będą 

modyfikowane i dostosowywane do zmieniających się uwarunkowań, w tym przede wszystkim 

potrzeb lubranieckiej społeczności. 

Wdrażanie i realizacja Strategii będą odbywały się z wykorzystaniem instrumentów prawnych, 

programowych, finansowych i organizacyjnych, które również ze względu na zachodzącą 

dynamikę zmian społeczno-gospodarczych będą musiały być dostosowywane do zmieniającej 

się sytuacji.  

Zakłada się, iż wdrażanie i realizacja Strategii będą odbywały się z wykorzystaniem 

następujących instrumentów: 

✓ instrumenty nadrzędne, tj. dokumenty strategiczne: Strategia rozwoju Gminy Lubraniec 

na lata 2022-2030 (i jej ewentualna aktualizacja), Wieloletnia Prognoza Finansowa 

✓ instrumenty wspomagające: programy operacyjne, programy branżowe, procedury, 

projekty,  

✓ instrumenty organizacyjno-zarządcze: regulaminy wydziałów i jednostek podległych  

✓ instrumenty finansowe: budżet gminy, projekty społeczne realizowane w ramach 

funduszy europejskich, otwarte konkursy ofert dla organizacji pozarządowych, budżet 

obywatelski,  

✓ instrumenty planowania i projektowania przestrzennego: plan ogólny gminy, miejscowe 

plany zagospodarowania przestrzennego 

✓ instrumenty informacyjno-edukacyjne: konsultacje społeczne, kampanie społeczne  

i informacyjne, w tym z wykorzystaniem stron internetowych, profili na portalach 

społecznościowych  

5. SPOSÓB REALIZACJI 

STRATEGII ORAZ JEJ RAMY 

FINANSOWE 
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✓ instrumenty inicjowania i koordynacji współpracy: umowy i porozumienia partnerskie, 

współpraca pozafinansowa z organizacjami pozarządowymi, partnerstwo publiczno-

prywatne.  

Realizacja Strategii finansowana będzie z następujących źródeł:  

✓ budżet Gminy Lubraniec i jej jednostek organizacyjnych  

✓ budżet województwa kujawsko-pomorskiego i powiatu włocławskiego 

✓ fundusze zewnętrzne, w tym rządowe, pozarządowe, programy celowe i środki  

z funduszy Unii Europejskiej 

✓ środki podmiotów prywatnych pozyskane w ramach partnerstwa publiczno-prywatnego. 

Podkreśla się, iż efektywność realizacji Strategii będzie zależna nie tylko od posiadanych  

i pozyskanych przez Gminę środków finansowych, zasobów instytucjonalnych i kadrowych, ale 

także zaangażowania lubranieckiej społeczności oraz od jakości zawiązanej współpracy 

przedstawicieli administracji samorządowej i partnerów społecznych, w tym organizacji 

pozarządowych.  

Ustalenia Strategii jako plan działania w zakresie polityki społecznej w Gminie będą wdrażane  

i realizowane przez szereg podmiotów, osób i mieszkańców Gminy. Nie będzie to zadaniem 

jedynie MGOPS/CUS, choć ośrodek ten z racji swego szerokiego doświadczenia w pracy  

z lubraniecką społecznością będzie pełnił rolę koordynatora realizacji Strategii. Określa się 

następujący system wdrażania i realizacji Strategii: 

Burmistrz – osoba odpowiedzialna za całościowe wdrażanie i realizację Strategii 

Koordynator wdrażania i realizacji Strategii rozwiązywania problemów społecznych w Gminie - 

Kierownik MGOPS/CUS. Osoba zbierająca informacje od wszystkich interesariuszy oraz 

bezpośrednio nadzorująca wdrażanie i realizację Strategii  

Instytucje odpowiedzialne za realizację celów strategicznych w Gminie – wg tabeli poniżej. 

Instytucje (osoby bezpośrednio kierujące instytucją, odpowiedzialne za jej funkcjonowanie), 

które mają za zadanie wdrażać i realizować/dążyć do wdrożenia i realizacji określonych dla 

poszczególnych celów strategicznych kierunków rozwoju oraz zidentyfikowanych działań.  

Instytucje wspierające realizację celów strategicznych w Gminie – wg tabeli poniżej. Instytucje 

(osoby bezpośrednio kierujące instytucją, odpowiedzialne za jej funkcjonowanie), które mają za 
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zadanie wspierać Instytucje odpowiedzialne za realizację celów strategicznych w Gminie  

we wdrażaniu i realizowaniu/dążeniu do wdrożenia i realizacji określonych dla poszczególnych 

celów strategicznych kierunków rozwoju oraz zidentyfikowanych działań. 

CELE STRATEGICZNE Instytucja odpowiedzialna za 

realizację 

Instytucja wspierająca 

CS1. Zapewnienie 

kompleksowego 

wsparcia rodzinom, w 

tym dzieciom i 

młodzieży 

MGOPS/CUS  w zakresie 

pomocowym i opiekuńczym, 

Burmistrz w zakresie kadrowym 

i infrastrukturalnym, 

Miejsko-Gminna Biblioteka 

Publiczna, Lubranieckie 

Centrum Dziedzictwa 

Kulturowego, kluby sportowe w 

zakresie organizacji zajęć dla 

dzieci i młodzieży, 

przedszkola, szkoły 

podstawowe, Świetlica 

Środowiskowa w Lubrańcu w 

zakresie wychowania i edukacji 

Poradnia Psychologiczno-

Pedagogiczna w Lubrańcu w 

zakresie pomocy psychologiczno-

pedagogicznej, 

lokalne Koła Gospodyń Wiejskich, 

Gminna Rada Kobiet w Lubrańcu 

w zakresie rozwoju osobistego,  

zespoły szkół 

ponadpodstawowych w zakresie 

wychowania i edukacji, 

Stowarzyszenie Osób 

Niepełnosprawnych "Promyk 

Nadziei" w zakresie opieki, 

Gminna Komisja Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w 

zakresie wsparcia  

CS2. Zapewnienie 

kompleksowego 

wsparcia seniorom, 

osobom chorym oraz z 

niepełnosprawnościami, 

a także ich opiekunom 

Burmistrz w zakresie kadrowym 

i infrastrukturalnym, 

MGOPS/CUS w  zakresie 

opiekuńczym, 

zakład opieki zdrowotnej w 

zakresie ochrony zdrowia, 

Lubranieckie Centrum 

Dziedzictwa Kulturowego w 

Lubrańcu, kluby sportowe 

w zakresie opieki, wsparcia, 

aktywności społecznej, 

przedszkola, szkoły 

podstawowe w zakresie 

wychowania i edukacji 

Ochotniczy Hufiec Pracy w 

zakresie aktywności zawodowej, 

lokalne Koła Gospodyń Wiejskich, 

Szkolne koło Caritas działające 

przy Kościele w Lubrańcu, Szkolne 

Koło Wolontariatu, 

Stowarzyszenie Osób 

Niepełnosprawnych "Promyk 

Nadziei" w zakresie opieki, 

wsparcia, aktywności społecznej, 

zakłady opieki zdrowotnej w 

zakresie ochrony zdrowia, 

zespoły szkół 

ponadpodstawowych w zakresie 

wychowania i edukacji 

CS3. Doskonalenie systemu 

opieki zdrowotnej, 

działań profilaktycznych 

i specjalistycznych, w 

tym dedykowanych 

osobom uzależnionym, 

w kryzysie psychicznym 

Burmistrz w zakresie kadrowym 

i infrastrukturalnym,  

MGOPS/CUS w  zakresie 

opiekuńczym,  

zakład opieki zdrowotnej w 

zakresie ochrony zdrowia,  

Poradnia Psychologiczno-

Pedagogiczna w Lubrańcu w 

zakresie wsparcia dzieci osób w 

kryzysie lub chorych, 

komercyjne zakłady opieki 

zdrowotnej w zakresie ochrony 

zdrowia,  
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kluby sportowe, Świetlica 

Środowiskowa w Lubrańcu, 

Gminna Rada Kobiet w 

Lubrańcu 

w zakresie wsparcia i 

aktywności społecznej, 

przedszkola, szkoły 

podstawowe w zakresie 

wychowania i profilaktyki 

zdrowia, w tym psychicznego 

Szkolne Koło Caritas działające 

przy Kościele w Lubrańcu, Szkolne 

Koło Wolontariatu, Klub Seniora 

"Przyjaciele", Związek 

Kombatantów, Klub Abstynenta 

„Nadzieja” w zakresie wsparcia i 

aktywności społecznej, 

zespoły szkół 

ponadpodstawowych w zakresie 

wychowania i profilaktyki 

zdrowia, w tym psychicznego, 

Gminna Komisja Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w 

zakresie wsparcia 

CS4. Kształtowanie i rozwój 

włączającego rynku 

pracy oraz wzmocnienie 

potencjału osobistego 

beneficjentów pomocy 

społecznej 

Szkoły podstawowe w zakresie 

doradztwa zawodowego i 

promowania aktywnej postawy 

zawodowej,  

Burmistrz w zakresie 

zatrudniania osób do prac 

prostych na rzecz gminy (prace 

publiczne/interwencyjne) 

zespoły szkół 

ponadpodstawowych w zakresie 

promowania aktywnej postawy 

zawodowej, 

Powiatowy Urząd Pracy we 

Włocławku – Filia w Lubrańcu, 

Ochotniczy Hufiec Pracy w 

zakresie aktywności zawodowej 

CS5. Kształtowanie 

bezpiecznej i wysokiej 

jakości przestrzeni 

 

Burmistrz w zakresie 

infrastrukturalnym, w 

tymMGOPS/CUS w zakresie 

pomocowym, 

Referat dot. planowania 

przestrzennego w zakresie 

kształtowania przestrzeni, 

Centrum Usług Wspólnych, 

Gminna Spółka Wodna, 

Posterunek Policji w Lubrańcu 

w zakresie działań służących 

zachowaniu bezpieczeństwa 

mieszkańców oraz 

funkcjonowania usług 

społecznych, 

Lubranieckie Centrum 

Dziedzictwa Kulturowego w 

Lubrańcu, przedszkola, szkoły 

podstawowe w zakresie 

kształtowania właściwych 

postaw 

 

Społeczna Inicjatywa 

Mieszkaniowa SIM KZN (toruński) 

w zakresie kształtowania 

warunków mieszkaniowych, 

Zespoły szkół 

ponadpodstawowych w zakresie 

kształtowania właściwych 

postaw, Ochotnicza Straż Pożarna 

w zakresie zapewnienia poczucia 

bezpieczeństwa 
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CS6. Wzmocnienie, promocja 

działalności  instytucji i 

osób zajmujących się 

wspieraniem i pomocą 

Burmistrz w zakresie kadrowym 

i infrastrukturalnym, 

MGOPS/CUS w zakresie 

informacyjnym i podnoszenia 

kompetencji,  

Burmistrz w zakresie kadrowym 

i infrastrukturalnym, 

Gminna Rada Kobiet w 

Lubrańcu w zakresie wsparcia 

oraz rozwoju osobistego, 

przedszkola, szkoły 

podstawowe w zakresie 

edukacji 

Nieodpłatny Punkt Pomocy 

Prawnej w Lubrańcu w zakresie 

podnoszenia kompetencji 

osobistych, 

Zespoły szkół 

ponadpodstawowych w zakresie 

edukacji 

 

CS7. Wzmocnienie spójności 

społecznej 

mieszkańców 

i mieszkanek, 

angażowanie ich w 

pomoc oraz budowanie 

partnerstwa 

w udzielaniu wsparcia 

i pomocy w gminie 

Burmistrz w zakresie 

infrastrukturalnym i kadrowym, 

MGOPS/CUS, szkoły 

podstawowe, posterunek policji 

w Lubrańcu, zakład opieki 

zdrowotnej,  

Centrum Usług Wspólnych  w 

zakresie współpracy,  

Lubranieckie Centrum 

Dziedzictwa Kulturowego w 

Lubrańcu, Miejsko - Gminna 

Biblioteka Publiczna w 

Lubrańcu, przedszkola, 

szkoły podstawowe, Świetlica 

Środowiskowa w Lubrańcu, 

Gminna Rada Kobiet w 

Lubrańcu, kluby sportowe w 

zakresie aktywizacji i integracji 

społecznej 

 

Kujawsko-Pomorskie 

Samorządowe Stowarzyszenie 

Salutaris, zespoły szkół 

ponadpodstawowych, lokalne 

Koła Gospodyń Wiejskich, Klub 

Seniora "Przyjaciele", Poradnia 

Psychologiczno-Pedagogiczna w 

Lubrańcu,  

Nieodpłatny Punkt Pomocy 

Prawnej w Lubrańcu, zakłady 

opieki zdrowotnej, Szkolne Koło 

Caritas działające przy Kościele w 

Lubrańcu,  

Szkolne Koło Wolontariatu, 

Stowarzyszenie Osób 

Niepełnosprawnych "Promyk 

Nadziei", Związek Kombatantów, 

Klub Abstynenta „Nadzieja”, 

Społeczna Inicjatywa 

Mieszkaniowa SIM KZN 

(toruński), Powiatowy Urząd 

Pracy we Włocławku – Filia w 

Lubrańcu, Ochotniczy Hufiec 

Pracy w Lubrańcu w zakresie 

współpracy i integracji 

społecznej, 

Ochotnicza Straż Pożarna w 

zakresie aktywizacji społecznej 
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Strategia będzie wdrażana za pomocą szeregu programów społecznych, w tym m.in.: 

✓ program wspierania rodziny  

✓ program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania 

narkomanii  

✓ program przeciwdziałania przemocy i ochrony ofiar przemocy 

✓ program współpracy z organizacjami pozarządowymi. 

Programy te będą opracowywane i na bieżąco aktualizowane w odpowiedzi na zmieniające się 

uwarunkowania społeczno-gospodarcze Gminy Lubraniec oraz jej bliższego i dalszego otoczenia. 

W celu określenia postępów w realizacji Strategii określa się system monitorowania jej realizacji, 

polegający na: 

✓ gromadzeniu danych 

✓ analizie wartości wskaźników realizacji celów wskazanych dla poszczególnych celów 

strategicznych 

✓ analizie realizacji wskazanych działań dla poszczególnych celów strategicznych 

✓ redagowaniu wniosków dotyczących dalszych prac nad realizacją Strategii, w tym jeśli to 

konieczne, wprowadzeniu zmian czy modyfikacji założonych kierunków i działań. 

Informacje uzyskane w wyniku przeprowadzenia ww. analiz zawarte będą w Raporcie z realizacji 

Strategii rozwiązywania problemów społecznych Gminy Lubraniec. Raport ten będzie 

przygotowywany raz na dwa lata, z rozpoczęciem w roku 2025. Raport będzie przygotowywany 

przez Kierownika MGOPS/CUS przy ścisłej współpracy instytucji odpowiedzialnych za realizacje 

poszczególnych celów strategicznych oraz instytucji wspierających. Zarządzeniem burmistrza, 

osoby kierujące instytucjami odpowiedzialnymi za realizację poszczególnych celów 

strategicznych, będą obligowane do przygotowania materiału dotyczącego realizacji tych celów 

(wg wskazań powyżej). 

Aktywny udział w redagowaniu ostatecznej formy raportu będzie również miała komisja ds. 

społecznych rady miejskiej, która będzie wnosić uwagi i propozycje do projektu raportu. Tak 

przygotowany raport będzie stanowił część (wkład) przygotowywanego Raportu o stanie Gminy 

i przedkładanego Radzie Miejskiej do dnia 31 maja. Będzie również publikowany na stronie 

internetowej Gminy oraz w mediach społecznościowych. 
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